



Vidzemes reģionā norisinās vērienīgas militārās mācības „Kristāla bulta 2025”



Līdz 11. maijam Vidzemes reģiona Aizkraukles, Ādažu, Cēsu, Gulbenes, Madonas, Ogres, Ropažu, Siguldas, Saulkrastu un Smiltenes novados norisinās Sauszemes spēku Mehanizētās kājnieku brigādes organizētās militārās mācības „Kristāla bulta 2025”. Mācības sākas 5. maijā.

Mācības „Kristāla bulta 2025” ir vērstas uz brigādes līmeņa operācijām, lai trenētu pilna apjoma aizsardzības operācijas konvencionālajā karadarbībā pilsētvidē, maksimāli pietuvinot tās reālajai situācijai.

„Ar katrām mācībām ārpus Pierīgas mēs kļūstam stiprāki un apliecinām, ka esam spējīgi aizsargāt savu zemi jebkuros apstākļos. Mācību „Kristāla bulta 2025” ietvaros trenēsim spēju satriekt ienaidnieku dziļumā, izmantojot netiešo uguns atbalstu un tuvo gaisa atbalstu. Tāpat mēs trenēsim vienību tehniskā nodrošinājuma apgādi un operāciju izpildi tā, lai satriektu pretinieku,” uzsver Sauszemes spēku Mehanizētajā kājnieku brigādes komandieris pulkvedis Oskars Kudlis.

Militārajās mācībās „Kristāla bulta 2025” piedalās aptuveni 3000 karavīru un 1200 tehnikas vienību no Sauszemes spēku Mehanizētās kājnieku brigādes, tajā skaitā pirmā iesaukuma valsts aizsardzības dienesta rezerves karavīri, NATO daudznacionālās brigādes Latvijā, Zemessardzes Rīgas 1. brigādes 17. bataljona, Gaisa spēkiem, Militārās policijas un Nodrošinājuma pavēlniecības. Oskara Kalpaka profesionālās vidusskolas kadeti un Vidējā līmeņa komandējošā sastāva un štāba virsnieku kursa kursanti piedalīsies kopī-

gās mācībās ar karavīriem, lai iegūtu pieredzi un pilnveidotu prasmes uzdevumu izpildē.

Mācības „Kristāla bulta 2025” ļaus pilnveidot efektīvu un koordinētu sadarbību starp Nacionālo bruņoto spēku un NATO valstu bruņoto spēku vienībām, lai paaugstinātu spēju kopīgi reaģēt uz jebkādiem drošības izaicinājumiem.

Šādas mācības veicina ne tikai karavīru un rezerves spēku kaujas gatavību, bet arī stiprina sabiedrības izpratni un iesaisti valsts aizsardzībā, demonstrējot, ka drošība ir kopīgs mērķis, kurā ikvienam ir sava loma.

Iedzīvotāju ievēroībai!

Mācību laikā no 5. līdz 11. maijam notiks militārās tehnikas kolonnu pārvietošanās pa koplietošanas ceļiem un apdzīvotām vietām Vidzemē. Mācību laikā būs redzami sabiedroto bruņoto spēku gaisa kuģu pārlidojumi, tostarp zemā augstumā. Mācību laikā Vidzemes reģionā būs gaisa telpas izmantošanas ierobežojumi, lai nodrošināt netraucētu Nacionālo bruņoto spēku uzdevumu uzpildi.

Mācību laikā būs redzama karavīru un zemessargu pārvietošanās pilsētvidē un vienību izvietojums pa Vidzemes ceļiem, mežiem un pļavām, tehnikas un cita veida aprīkojuma izvietošana un pozīciju ieņemšana.

**Sauszemes spēku Mehanizētās kājnieku
brigādes
Komunikācijas daļa**
Foto: No sargs.lv

Mūsu pašvaldības tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv esam izveidojuši sadaļu 7. jūnijā Latvijā gaidāmajām pašvaldību vēlēšanām – „Pašvaldības vēlēšanas 2025”, kur apkopojam Centrālās vēlēšanu komisijas un Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas oficiālo informāciju, lai novada iedzīvotāji būtu informēti un zinoši.

Informāciju par kandidātu sarakstiem un programmām gaidāmajām pašvaldību vēlēšanām lasiet 5. – 8. lpp.



**Mīlās māmiņas,
vecmāmiņas,
vecvecmāmiņas un
krustmātes Smiltenes
novadā – sirsnīgi sveicam
Jūs Mātes dienā!**

Pašvaldības domes vēlēšanas notiks 2025. gada 7. jūnijā

**Centrālā vēlēšanu komisija (turpmāk
tekstā – CVK) jau 3. janvārī pieņēma lēmu-
mu izsludināt pašvaldības domes vēlēša-
nas, kas notiks 2025. gada 7. jūnijā. Šāds
lēmums pieņemts, pamatojoties uz Paš-
valdības domes vēlēšanu likuma 1. panta
pirmo daļu un 4. pantu. Minētās likuma
normas noteic, ka pašvaldības domi ievēlē
vienlīdzīgās, tiešās, aizklātās un propor-
cionālās vēlēšanās uz četriem gadiem.**

Domes kārtējās vēlēšanas notiek jūnija pirmajā sestdienā. Tāpat likums noteic, ka Valsts digitālās attīstības aģentūra nodrošina tehnoloģisko risinājumu atbilstoši šim likumam un CVK norādījumiem par procesiem, funkcijām, uzdevumiem un mērķiem domes vēlēšanu organizēšanai. Savukārt Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde, Valsts ieņēmumu dienests, Tiesu administrācija, Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs un Totalitārisma seku dokumentēšanas centrs tiešsaistes režīmā sniedz visus nepieciešamos datus Valsts digitālās attīstības aģentūras pārziņā esošā tehnoloģiskā risinājuma darbības nodrošināšanai.

Lai uzlabotu vēlēšanu procesu Latvijā, padarot to efektīvāku, drošāku un arī vēlētajiem saprotamāku, jau no 2025. gada pašvaldību vēlēšanām tiks ieviestas jaunas vēlēšanu zīmes jeb biļeteni.

Tiks mainīts vēlēšanu zīmju vizuālais izskats, kā arī aizpildīšanas nosacījumi. Galvenās izmaiņas skars tos vēlētajus, kuri vēlēties

kādu no kandidātiem īpaši izcelt, vai arī pret kādu no kandidātiem izvēlētajā sarakstā paust negatīvu attieksmi. Līdz šim bija pierasts, ka kandidātus, kurus konkrētais balsootājs īpaši atbalsta, varēja atzīmēt ar „+” zīmi, bet nevēlamos – vienkārši izvītrot. Atbilstoši jaunajam vēlēšanu zīmes modelim, līdzās katra kandidāta vārdam būs divi dažādu krāsu lauciņi, un vēlētajs varēs aizkrāsot vienu – zaļi krāsoto lauciņu, ja īpaši atbalstīs kādu kandidātu, vai arī aizkrāsot otru – sarkanā krāsoto lauciņu, ja konkrētais kandidāts šķitīs nepieņemams. Jauno vēlēšanu zīmju aizpildīšanas instrukcija būs pieejama katrā vēlēšanu iecirknī, katrā vēlēšanu nodaļumā. Šāda vēlēšanu zīmes modeļa maiņa nepieciešama, lai nodrošinātu automātisku balsu skaitīšanu turpmākajās vēlēšanās, kā arī tautas nobalsošanās. Respektīvi, vienāda veida balsošanas zīmes tiks izmantotas gan 7. jūnija pašvaldību vēlēšanās, gan 2026. gada Saeimas vēlēšanās, gan arī Eiropas Parlamenta vēlēšanās, kas notiks 2029. gadā. Vēlēšanu nodrošināšanai katram vēlēšanu iecirknim tiks nodrošināts skeneris, un iegādātā tehnika tiks nodota pašvaldībām.

Tāpat pašvaldībām būs iespēja organizēt izbaukuma vēlēšanu iecirkņus, lai tādējādi nonāktu iespējami tuvak vēletājiem, kā arī organizēt iecirkņu dalīšanu, respektīvi, viena vēlēšanu iecirkņa darbu nodrošinot divās dažādās vienas pašvaldības adresēs.

Centrālā vēlēšanu komisija

Pašvaldību vēlēšanas 2025. gada 7. jūnijs

Tās sagaidām ar jaunām vēlēšanu zīmēm



Vēlēšanu zīmē var:

PAR

PRET



Atstāt vēlēšanu zīmi negrozītu



Aizkrāsot aplīti zaļajā lauciņā
kandidātiem, kurus **īpaši atbalsti**



Aizkrāsot aplīti sarkanajā lauciņā
kandidātiem, kurus **neatbalsti**



Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi

2025. gada 24. aprīlī notika Smiltenes novada pašvaldības kārtējā domes sēde, kurā tika pieņemti šādi lēmumi:

1. Izbeigt pirms termiņa Aināra Mežuļa Smiltenes novada domes deputāta pilnvaras.

2. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības domes deputātu Armandu Būdu Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgajā komitejā un Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgajā komitejā.

3. Piekrist un saskaņot biedrības „Mēru muižas attīstībai” projekta „Vieta Mēru muižas parkā – meistarklasēm, apmācībām un citiem pasākumiem – Mēru, Bilskas pagasta un Smiltenes novada iedzīvotājiem, vietējās kopienas spēcīnāšanai” īstenošanu Smiltenes novada pašvaldības nekustamajā īpašumā „Mēru muiža”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā.

4. Piekrist un saskaņot biedrības „Vilkmuiža 2011” projekta „Putnu dārza labiekārtošana, I. kārtā” īstenošanu Smiltenes novada pašvaldības nekustamajā īpašumā „Putnu dārzs”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā.

5. Uzdot pašvaldības iestādei „Smiltenes novada Izglītības pārvalde” darba likumā noteiktajā kārtībā uzteikt darba līgumu Blomes pamatskolas direktorei.

6. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes „Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” un pašvaldības iestādes „Smiltenes novada Centrālā administrācija” reorganizāciju.

7. Pieņemt zināšanai SIA „Alūksnes slimnīca” 2024. gada pārskatu ar šādiem rādītājiem: bilances kopsumma: 3 374 106 *eiro*; pārskata gada peļņa: 28 448 *eiro*.

8. Pieņemt zināšanai AS „CATA” 2024. gada pārskatu ar šādiem rādītājiem: bilances kopsumma – 12 667 425 *eiro*; pārskata gada peļņa – 722 079 *eiro*.

9. Pieņemt zināšanai SIA „Smiltenes NKUP” 2024. gada pārskatu ar šādiem rādītājiem: bilances kopsumma – 14 261 439 *eiro*; pārskata gada peļņa – 72 734 *eiro*.

10. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības 2024. gada pārskatu: bilances kopsumma pārskata perioda beigās 95 412 514 *eiro*; pārskata gada budžeta izpildes rezultāts – 470 680 *eiro*.

11. Saskaņot biedrības „Smiltenes pagasta attīstībai”, projekta „Daram kopā pēc Jēkaba Drandas” īstenošanās gaitā iegādātā inventāra (keramikas aprikojuma komplekta, fotografēšanas komplekta un portatīvā datora) novietojumu Smiltenes Mākslas skolas ēkā Valņu ielā 2, Smiltēnē, Smiltenes novadā uz laiku līdz 2031. gada 11. novembrim.

12. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Centrālā administrācija), mainot amata „jurists”, amata līmenis III, nosaukumu uz „vecākais jurists”, ar 2025. gada 1. maiju.

13. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skola), izslēdzot amata vienību „fizioterapeits” ar 2025. gada 1. maiju.

14. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Gaujienas un Trāpenes pagastu apvienības pārvalde), atstāt amata „Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas speciālists” 1 vienību uz laiku līdz 2025. gada 31. jūlijam.

15. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogu, izsakot to jaunā redakcijā.

16. Nodot E. J. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatērīna zvejai Garajā ezerā 2025. gadā un iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 metru garumā.

17. Nodot E. J. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatērīna zvejai Luksta ezerā 2025. gadā un iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 metru garumā.

18. Nodot N. L. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatērīna zvejai Luksta ezerā 2025. gadā un iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 metru garumā.

19. Nodot E. J. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatērīna zvejai Zvārtavas ezerā 2025. gadā un iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 metru garumā.

20. Nodot J. H. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatērīna zvejai Zvārtavas ezerā 2025. gadā un iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 metru garumā.

21. Nodot D. P. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatērīna zvejai Zvārtavas ezerā 2025. gadā un iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 metru garumā.

22. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatērīna zvejai Lubūža ezerā 2025. gadā un iedalīt zvejas limitu – vienu zivju tīklu 30 metru garuma – V. S.

23. Nodot V. G. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatērīna zvejai Lubūža ezerā 2025. gadā un iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 metru garumā.

24. Nodot A. L. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatērīna zvejai „Lubūža” ezerā 2025. gadā un iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 metru garumā.

25. Nodot A. P. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatērīna zvejai Dūka ezerā 2025. gadā un iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 metru garumā.

26. Nodot E. B. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatērīna zvejai Seisuma ezerā 2025. gadā un iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 metru garumā.

27. Piešķirt līdzfinansējumu projekta „Skeiṡparka projektēšana un pārbūve Raunas pagastā” pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar SVVA stratēģiju”, atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 10. oktobra noteikumiem Nr. 580 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”” rīcībā „Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras izveide”, par kopējo summu 34 900 *eiro*.

28. Lai nodrošinātu Eiropas Savienības fonda projektam Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/010 „Smiltenes pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz 163 868 apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases ar pamatsummas atlikto maksājumu līdz 2027. gada 20. martam un atmaksas termiņu 10 gadi, maksājot Latvijas Repub-

likas Valsts kases noteikto aizdevuma procentu likmi. Aizņēmumu izņemt 2025. un 2026. gadā. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Paredzēt pašvaldības 2025. gada pamatbudžetā projekta Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/010 Smiltenes pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” realizēšanai papildus nepieciešamo līdzfinansējumu 2 742 *eiro* apmērā.

29. Izsludināt uzņēmējdarbības ideju konkursu „Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” un noteikt projektu pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2025. gada 26. maija pulksten 17.00.

30. Sagatavot un iesniegt Centrālāi un finanšu līgumu aģentūrai 4.1.1. specifiskā atbalsta mērķa „Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un stiprināt veselības sistēmu, tostarp primārās veselības aprūpes noturību” 4.1.1.3. pasākuma „Primārās veselības aprūpes lomas stiprināšana, attīstot infrastruktūru” otrās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros projektu „Primārās veselības aprūpes infrastruktūras attīstība Smiltenes novadā” par kopējo summu 89 018 *eiro*. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par 89 018 *eiro* no kurām programmas finansējums ir 51 000 *eiro*, valsts budžeta finansējums 7 908 *eiro*, Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu – 1 092 *eiro*, kā arī sedz ārpus projekta izmaksas – 29 018 *eiro*.

31. Slēgt sadarbības līgumus ar SIA „Apes ārsta prakse” par projekta „Primārās veselības aprūpes infrastruktūras attīstība Smiltenes novadā” ieceres realizācijas nodrošināšanu.

32. Apstiprināt konkursa „Dārzu pērles Smiltenes novadā 2025” nolikumu un komisijas sastāvu.

33. Noteikt Smiltenes pilsētas autoosta izvietojuma vietu Baznīcas laukumā 16A, Smiltēnē, Smiltenes novadā. Iznomāt SIA „VTU VALMIERA”, apbūvēta zemes gabala, kas atrodas Baznīcas laukumā 16A, Smiltēnē, Smiltenes novadā, daļu 1700 m² platībā atbilstoši lēmuma pielikumā pievienotajai shēmai ar mērķi – nodrošināt sabiedriskā transporta pakalpojumu pieejamību, kvalitāti, drošumu un vienlīdzīgu attieksmi, veicināt iedzīvotāju mobilitāti un patērētāju tiesību aizsardzību, apsaimniekojot autoostu un sniedzot autoostas pakalpojumus pasažieru pārvadājumu pakalpojuma sniedzējiem un pasažieriem atbilstoši sabiedrības vajadzībām un interesēm.

34. Uzsākt nekustamā īpašuma „Rīti”-9, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas procedūru.

35. Uzsākt nekustamā īpašuma „Rīti”-14, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas procedūru.

36. Uzsākt nekustamā īpašuma „Gulbiši”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 004 0018, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 004 0018 un platības 4,4 ha, atsavināšanas procedūru.

37. Atzīt, ka nekustamais īpašums „Degvielas bāze”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Uzsākt nekustamā īpašuma „Degvielas bāze”, kadastra numurs 9474 004 0267, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0267 un platības

0,23 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē.

38. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Rīti”-27, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3648 900 0132, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 70 m² un kopīpašuma 700/14368 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 700/14368 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322, brīvo cenu – 6700 *eiro*, t. sk. par zemi 67 *eiro* un par ēkām 6633 *eiro*. Atsavināt M. Z. nekustamo īpašumu „Rīti”-27, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3648 900 0132.

39. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Stūrītis”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9448 004 0215, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9448 004 0215 un platības 0,2 ha. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvo cenu piegulošo zemes gabalu īpašniekiem. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Stūrītis”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, izsoles sākuma cenu 630 *eiro*.

40. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Mazie Sieri”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 002 0005, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0053, platība 1,2 ha un 9444 002 0054, platība 1,5 ha. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Mazie Sieri”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, izsoles sākuma cenu 9470 *eiro*.

41. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam „Gaujienas Jaunā pils”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, kadastra numurs 3648 005 0339, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0328 un platības 1,6524 ha, un uz tās esošajām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 3648 005 0201 004, 3648 005 0201 005 un 3648 005 0201 007, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks.

42. Atzīt izsoli par nenotikušu nekustamam īpašumam „Jaunvārnas”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Jaunvārnas”, kadastra numurs 9448 001 0025, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0025 un platības 0,8 ha, kā arī divām būvēm ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0025 001 un 9448 001 0025 002, samazinot sākuma cenu par 20 procentiem jeb 1846 *eiro* un mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību uz nomaksu. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Jaunvārnas”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, otrās izsoles sākuma cenu 7384 *eiro*.

43. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Zvaigznes”, Vīrešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3690 002 0368, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 002 0368 un platības 0,6977 ha, samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 20 procentiem

jeb 3440 *eiro*. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Zvaigznes”, otrās izsoles sākuma cenu 13 760 *eiro*.

44. Nodot iznomāšanai pašvaldībai piederošās zemes vienības daļas Nr. 1 un Nr. 2, ar kopējo platību 240 m², kas atrodas nekustamā īpašuma Dakteru iela 2, Smiltēnē, Smiltenes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9415 002 0314, ar mērķi – publiska pakalpojuma nodrošināšana ar iespēju veikt īslaicīgas lietošanas būves būvniecību. Apstiprināt nomas objekta – zemes vienības daļu Nr. 1 un Nr. 2, kas atrodas nekustamā īpašuma Dakteru iela 2, Smiltēnē, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9415 002 0314, nomas izsoles sākumcenu 0,55 *eiro* par 1 m² mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa.

45. Slēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma „Rīti”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3648 900 0124, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 36,0 m² un kopīpašuma 360/14368 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 360/14368 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322, pirkumu un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 3700 *eiro*, t. sk. par zemi 37 *eiro* un par ēkām 3663 *eiro*.

46. Slēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Smilšu iela 2A, Smiltēnē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 001 1307, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 001 1307 un platības 616 m², pirkumu un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 3554 *eiro*.

47. Slēgt ar SIA „8 CBR” pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma „Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9480 003 0300, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0300 un platības 0,0974 ha, pirkumu un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 950 *eiro*.

48. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas J. Ronimoisu. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijā I. Kalniņu.

49. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas sastāva J. Ronimoisu. Ievēlēt par Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas locekli I. Rušīņu. Par Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāju ievēlēt I. Zujevu.

50. Atbalstīt biedrības „Futbola klubs „Smiltene”” iesniegumu, piešķirot 823,20 *eiro* lielu finansējumu tās komandas dalībai LFF Vidzemes reģiona 3. līgas čempionātā futbolā 2025. gadā. Finansējumu nodrošinot no 2025. gada pamatbudžeta.

51. Apstiprināt projektu līdzfinansēšanas konkursa „Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgi vai izglītojošu aktivitāšu projekti” 2025. gada 1. kārtas rezultātus un slēgt vienošanās par līdzfinansējuma piešķiršanu ar šādiem projektu pieteikumu iesniedzējiem – biedrību „Vilkmuiža 2011”, projekts „Alejas svētki 2025”, līdzfinansējums 1619,25 *eiro*; biedrību

„Apes Jauniešu klubs „Slīdes””, projekts „Dzimtu stāsti „Manas saknes manā Apē II”, līdzfinansējums 1998 eiro; biedrību „Savā Valā”, projekts „Brīvdabas mākslas telpas SAVVAĻA 6. sezona”, līdzfinansējums 2000 eiro; biedrība „Mēru muižas attīstībai”, projekts „Parka svētki Mēru muižā” muzikālais noformējums un bērnu aktivitātes”, līdzfinansējums 1998,90 eiro; biedrību „Gaišma tunelī”, projekts „Labdarības pasākums Jeberlejas estrādei”, līdzfinansējums 2000 eiro.

52. Apstiprināt Nolikuma Nr.

6/25 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 25. augusta nolikumā Nr. 23.1/21 „Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas nolikums”” projektu.

53. Veikt grozījumus „Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija nolikumā Nr. 15/23 „Smiltenes novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas, norises un laureātu apbalvošanas kārtībā”.

54. Apstiprināt Noteikumu Nr. 9/25 „Grozījumi Smiltenes novada

pašvaldības domes 2021. gada 29. decembra noteikumos Nr. 11/21 „Noteikumi par vienotu atbildības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs”” projektu.

55. Apstiprināt Nolikumu Nr. 8/25 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra nolikumā Nr. 42/24 „Smiltenes novada Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvaldes nolikums”.”

56. Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 2/25 „Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. jūnija saistošo no-

teikumu Nr. 21/22 „Par sabiedrisko kārtību Smiltenes novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

57. Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 3/25 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums””.

58. Atbalstīt sadarbības līguma slēgšanu ar Izglītības un zinātnes ministriju par Projekta Nr. 2.3.2.3.i.0/1/23/I/CFLA/001 īstenošanu.

Informācija par sēdēm 2025. gada maijā:

otrdien, 13. maijā, pulksten 9.00 – Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sēde;

otrdien, 13. maijā, pulksten 14.00 – Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas sēde;

ceturtdien, 15. maijā, pulksten 10.00 – Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēde;

kārtējā domes sēde notiks ceturtdien, 22. maijā, pulksten 10.00.

Laura Pleša

Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja

2025. gada maijā/ jūnijā stājas spēkā šādi Smiltenes novada pašvaldības domes saistošie noteikumi

Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr. 21/22 „Par sabiedrisko kārtību Smiltenes novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem.

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir atzīt par spēku zaudējušiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr. 21/22 „Par sabiedrisko kārtību Smiltenes novadā”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” (zaudējis spēku 01.01.2023.) pārējas noteikumu 6. punktu, dome

izvērtē uz likuma „Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma „Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9. panta piektā daļā ir noteikts, ja spēku zaudē normatīvā akta izdo-

šanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdots normatīvais akts vai tā daļa. Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6. punktā noteiktais termiņš ir beidzies, līdz ar to saistošie noteikumi, kuru izdošanas tiesiskajā pamatojumā ir ietverta norāde uz likuma „Par pašvaldībām” normu, pilnībā vai daļā, kas izdota uz likuma „Par pašvaldībām” normas pamata, ar 2024. gada 1. jūliju vairs nav piemērojamas. Līdz ar to pašvaldības

domei ir jālemj par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem.

„Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums””

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir pašvaldības pārvaldes struktūras sakārtošana. Ar saistošajiem noteikumiem tiek grozīti Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija saistošie noteikumi Nr. 14/23 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums” no-

sakot izmaiņas, proti: pašvaldības pārvaldes struktūra, precizējot to atbilstoši Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija 2025. gada 16. janvāra atzinumam Nr. 1-18/291 „Par saistošajiem noteikumiem Nr. 32/24”; svītrots saistošo noteikumu 15. punkts, jo tas daļēji dublē saistošo noteikumu 11. punktu; jaunā redakcijā izteikts 18.6. apakšpunkts, jo biedrība mainījusi nosaukumu.

Laura Pleša

Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja

Izpilddirektors informē

Budžeta izpilde uz 23.04.2025.

Smiltenes novada pašvaldības ieņēmumi līdz šim ir 13,3 miljoni eiro, kas ir 32,54% no gada plāna. Lielākās pozīcijas ieņēmumos: iedzīvotāju ienākumu nodoklis – 4,04 miljoni eiro jeb 26,6%, nekustamā īpašuma nodoklis – 0,83 miljoni eiro jeb 62,08%; ieņēmumi no īpašumu nomas un pārdošanas 537 tūkstoši eiro jeb 38,93%; valsts budžeta transferti 6,87 miljoni eiro jeb 34,25%; Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds – 1,29 miljoni eiro jeb 26,48%; iestādes ieņēmumi no pakalpojumiem – 0,84 miljoni eiro jeb 35,07%.

Izdevumi mērāmi 11,58 miljonus eiro, kas ir 26,33% no gada plāna. Lielākās pozīcijas izdevumos: atbildība – 7,01 miljoni eiro jeb 31,89% (visu funkciju atbildības); dažādas preces un pakalpojumi – 2,43 miljoni jeb 24,53%; procentu maksājumi – 0,273 miljoni eiro jeb 25,5%; pamatkapitāla veidošana – 0,95 miljoni eiro jeb 11,44 %; sociālie maksājumi 0,59 miljoni eiro jeb 30,24%.

Iestādes aktuālie darbi

Līdz 22. aprīlim noritēja novada teritorijas plānojuma un Vides pārskata publiskā apspriešana. 1., 2., 3. un 8. aprīlī notika publiskās apspriešanas sanāksmes. Notiek

tikšanās ar valsts institūcijām, kas devušas savus atzinumus, kā arī notiek priekšlikumu apkopošana.

Gatavojamies 2025. gada 7. jūnija pašvaldību vēlēšanām.

Aprīļa sākumā noritēja ikgadējā Ēnu diena, kur pašvaldība piedāvāja iespēju jauniešiem iepazīt pašvaldības darbu. Pašvaldības darbu klātienē iepazīna 22 skolēni.

14. aprīlī pašvaldībā pieredzes apmaiņā viesojās Igaunijas Republikas Viru pašvaldības pārstāvji.

Lai informētu par pašvaldības atbalstu un citām aktuālajām atbalsta programmām, pašvaldība 8. maijā aicina uz Uzņēmēju sanāksmi Smiltēnē.

Sabiedrības iesaiste un līdzfinansējumi:

Līdz 26. maijam pašvaldība aicina jauniešus iesniegt iniciatīvu projektus, lai kopā radītu uz jauniešu interesēm un vajadzībām orientētas aktivitātes.

Pašvaldība izsludināja kandidātu pieteikumu iesniegšanu Smiltenes novada iedzīvotāju padomju veidošanas procesam. Palsmanes pagastā, Virešu pagastā tika saņemts pieteikums pieteikumu skaits un līdz 20. aprīlim notika balsošana. Apsveicam jaunievēlētos iedzīvotāju padomes!

Lai stiprinātu sadarbību, iedvesmotu ar labās prakses piemēriem un tīklotos, Smiltenes novada pašvaldība 25. aprīlī rīkoja pirmo Smiltenes novada iedzīvotāju padomju forumu „Mums sanāc?!”.

Pasniegta balva „Gada logopēds 2024”. Šogad to saņēma mūsu novadniece, Smiltenes novada Izglītības pārvaldes logopēde Ārija Baumanē. Lepojamies!

Turpinās projektu īstenošana

LEADER labiekārtošanas projektiem tiek organizēti iepirkumi un slēgti īstenošanas līgumi (Variņu, Virešu, Brantu, Gaujienas, Raunas, Kalnamuižas projektiem). Pabeigta Grundzāles estrādes teritorijas labiekārtošana.

Marta beigās un aprīļa sākumā notika LED gaismekļu piegāde un uzstādīšana Smiltenes novada teritorijā. Uzstādīti kopumā vairāk nekā 400 LED gaismekļu Smiltēnē, Bilskā, Launkalnē, Grundzālē.

Tiltu pārbūve Smiltenes novadā – pabeigts arī Rauzas tilts Palsmanes pagastā, līdz ar to visi trīs tilti nodoti ekspluatācijā un projekts pabeigts.

Smiltēnē, Jāņukalnē veikta teritorijas līdzināšana, celiņu izveide, veikti asfaltēšanas darbi, daudz

un dažādi mazāki darbi. Tiek plānoti tālākie darbi – betona elementu atjaunošana, solu atjaunošana, estrādes ēkas atjaunošana, WC remonts, apstādījumu papildināšana, kas jau daļēji veikts Lielās talkas dienā.

Baznīcas laukuma 4. kārtas un 7. kārtas izbūve (Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku). Veikta apspriede pirms būvdarbu iepirkuma. Tiek gatavots būvdarbu iepirkums. Vasaras sākumā plānotam autoostas pārcelšanu uz teritoriju pie Gaujas ielas.

Turpinās projekta „Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana Smiltenes novadā” īstenošana.

Aprīlī uzsākti būvdarbi publiskās ārtelpas attīstības projektā „Smiltenes pilsētas aktīvās atpūtas parks”. Tiek izbūvētas pamatnes un inženiertīkli.

Energoefektivitātes projektam Apē, Tirgus ielā 5, norit būvdarbi – fasādes nosiltinātas, samontētas apdares, turpinās siltum sistēmas darbi.

Sociālo mājokļu būvniecības programmā tiek remontēti 17 dzīvokļi. Pirmie trīs dzīvokļi nodoti

ekspluatācijā, nākamie tiek remontēti un gatavoti nodošanai ekspluatācijā.

Tranzītielas Daugavas ielas atjaunošanai Smiltēnē norit būvdarbu iepirkuma vērtēšana.

Projekts „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Smiltenes novadā”, ko īstenojam sadarbībā ar Valkas novadu, tiek īstenotas pirmās aktivitātes – seniori un skolēni dodas uz peldbaseinu.

Plānotie projekti

Pils ielas 9 kvartāla attīstība Smiltēnē – notiek regulāras tikšanās ar projektētāju, tiek izskatīti un izdiskutēti projektētāju sagatavotiem materiāli, turpinās projektēšana.

Apstiprināts īres mājokļu būvniecības programmas pieteikums. „Smiltenes NKUP” gatavojas „projektē un būvē” līguma slēgšanai.

Noslēgts līgums par inženiertīklu izbūvi uz daudzdzīvokļu māju teritoriju Smiltēnē, Pļavas ielā. Plānots uzsākt darbus, kas skars Rīgas ielu, Limbažu un Pļavas ielu.

Andris Lapiņš

Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors

Pašvaldībā

Ar Zivju fonda atbalstu Smiltenes novada ezerus papildinās ar līdaku mazuļi

Zivju fonda padome 2025. gada 3. aprīļa neklātienēsēdē pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu projekta „Zivju resursu pavairošana Smiltenes novada ezeros 2025. gadā” īstenošanai.

Projekta mērķis ir palielināt un atjaunot zivju resursus novada ezeros, radīt pamatu licencētās makšķerēšanas ieviešanai, kā arī pilnveidot aktīvā tūrisma attīstību.

Projekta īstenošanas laikā, atbilstoši katra ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem, paredzēts papildināt zivju resursus



ar vienasaras līdaku mazuļiem – Lizdoles ezerā (5400 gabalus), Lubūžu ezerā (1000), Dūka ezerā (1800),

Krogus ezerā (1000), Brengūža ezerā (1500), Seisuma ezerā (1900), Tepera ezerā (900), Vidusezerā (300) un Bilskas ezerā (800).

Projekta kopējās izmaksas ir 5829,78 eiro, no tām zivju fonda finansējums ir 5110 eiro un Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējums ir 719,78 eiro. Projektu plānots īstenot līdz 2025. gada 31. oktobrim.

Attīstības un plānošanas nodaļa

Apstiprināts projekts par bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšanu Smiltenes novada pašvaldībā

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir apstiprinājusi projektu „Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana Smiltenes novada pašvaldībā”, Nr. 6.1.1.6/1/25/A/013. 2025. gada 3. aprīlī tika noslēgta Vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu.

Projekta mērķis ir iegādāties bezemisiju transportlīdzekļus un to uzlādes iekārtas Smiltenes novada pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai un no šīm autonomajām funkcijām izrietošo pārvaldes uzdevumu izpildei, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku.

Projekta ietvaros tiks iegādāti trīs M1 kategorijas bezemisiju



Līdzfinansē Eiropas Savienība



transportlīdzekļi ar speciāliem pielāgojumiem, kas paredzēti arī ratinārkārtojošiem cilvēkiem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām pārvadāšanai. Bezemisiju transportlīdzekļi tiks izmantoti pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai:

Smiltenes novada Sociālā dienesta sociālo funkciju veikšanai; Smiltenes novada pašvaldības domes izveidotās un tās

padotībā esošās no pašvaldības budžeta finansētās pārvaldes iestādes – sociālās aprūpes centrs „Trapene” sociālo funkciju veikšanai;

Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes tiešo funkciju veikšanai.

2025. gada 2. ceturksnī tiks uzsākta iepirkumu procedūra bezemisiju transportlīdzekļu iegādei.

Projekta kopējās plānotās attiecināmās izmaksas ir 255 000 eiro (Eiropas Savienības Taisnīgas pārkārtošanās fonda finansējums 216 750 eiro, Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējums – 38 250 eiro).

Attīstības un plānošanas nodaļa

Smiltenes novadā par divām iedzīvotāju padomēm vairāk – Virešu un Palsmanes pagastā

No 7. līdz 20. aprīlim aicinājām iedzīvotājus piedalīties balsošanā par iedzīvotāju padomju kandidātiem Smiltenes novada Palsmanes un Virešu pagastos. Par kandidātiem bija iespējams balsot gan klātienē, gan elektroniski, sūtot balsošanas veidlapu ar drošu elektronisko parakstu.

Kopumā uz iedzīvotāju padomju locekļu vietām izsludinātajos pieteikšanās termiņos (no 6. līdz



28. februārim un no 7. līdz 30. martam) saņēmām pieteikumus par 15 kandidātiem – astoņus iedzīvotāju pieteikumus saņēmām Palsmanes pagastā un septiņus Virešu pagastā.

Balsošanas rezultāti:

- Palsmanes** pagasta iedzīvotāju padomē ievēlēti (saņēmām 33 balsojumus – 22 klātienē, 11 elektroniski): **Linda Ramane** (28 balsis), **Māris Priedītis** (23 balsis), **Valdis Bērtiņš** (23 balsis), **Ilmārs Mednis** (22 balsis), **Egils Jurgis** (19 balsis). Nav ievēlēti: Artis Rokis (17 balsis), Agris Zalais (11 balsis), **Nauris Bišers** (9 balsis).

- Virešu** pagasta iedzīvotāju padomē ievēlēti (saņēmām 55

balsojumus – 51 klātienē, 4 elektroniski): **Andris Gavars** (46 balsis), **Līga Ozoliņa** (44 balsis), **Agita Ķelpe** (38 balsis), **Ausma Agare** (35 balsis), **Alīna Dzenīte** (35 balsis). Nav ievēlēti: Laura Krista Čulno (31 balsis), Valters Bečs (28 balsis).

Iedzīvotāju padomes ir viena no sabiedrības iesaistes un līdzdalības formām ar mērķi nodrošināt vietējo kopienu iedzīvotāju interešu pārstāvību un pašvaldības teritorijas attīstību, veicinot iedzīvotāju sav-

starpējo sadarbību un saskaņotu rīcību kopējam labumam. Padome ir konsultatīva institūcija, ko veido iedzīvotāji.

Pateicamies ikvienam, kurš izrādīja vēlmi darboties sava novada attīstībai un apsveicam ievēlētos kandidātus.



Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste

Apkopoti iedzīvotāju aptaujas par Smiltenes novada pašvaldības darbu 2024. gadā rezultāti

No 2025. gada 19. februāra līdz 19. martam aicinājām novada iedzīvotājus izteikt savu viedokli Smiltenes novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību darbu, dzīves un pakalpojumu kvalitāti, piedaloties ikgadējā iedzīvotāju aptaujā. Šogad sasniegts rekords – aptaujā piedalījās 561 respondents, 2024. gadā tie bija 443 novada iedzīvotāji.

Tāpat kā pērn, arī šogad iedzīvotājiem bija iespēja izvēlēties tēmas par kurām sniegt viedokli,

taču pašvaldības darba novērtēšana bija obligāta.

Vairākums no iedzīvotājiem, kuri piedalījās aptaujā, ir apmierināti ar dzīvi novadā. No kopējā skaita 398 (70,94%) norādījuši, ka ir „apmierināti”, bet 66 (11,76%), ka ir „pilnībā apmierināti”. Neapmierināti ir 82 (14,62%), bet 15 (2,67%) iedzīvotājiem nav viedokļa šajā jautājumā.

Vairākums, 505 respondenti, izvēlējās aptauju aizpildīt elektroniski, kamēr 56



iedzīvotāji savas atbildes iesniedza drukātā veidā.

Aicinām iepazīties ar detalizētiem aptaujas rezultātiem interaktīvā formā pašvaldības tīmekļa vietnes sadaļā „Ilggadējā iedzīvotāju aptauja par pašvaldības darbu” – datus iespējams aplūkot sev interesējošos griezumos (funkcionalitāte pilnvērtīgi pieejama datoros un planšetdatoros, bet ne viedtālrunos). Piemēram, salīdzināt, kā uz vienu un to pašu jautājumu

atbildējuši dažādu pilsētu vai pagastu iedzīvotāji, vecuma grupu pārstāvji un citos veidos.

Pateicamies aptaujas dalībniekiem par veltīto laiku, lai atbildētu uz jautājumiem un sniegtu viedokļus – iegūtie datus izmantosim pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību darba uzlabošanā.



Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste

Pilsētu un pagastu nozīmīgākās investīcijas 2025. gadā

Smiltenes novada pašvaldības 2025. gada budžets ir balstīts uz Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, par pamatu izvirzot trīs galvenās vērtības – iedzīvotājus, uzņēmējdarbību un novada vidi. Visā novadā šogad plānoti investīciju projekti un darbi, kas veicinās attīstību un labklājības paaugstināšanu. Turpinām jau iepriekš aizsākto rakstu sēriju informējot iedzīvotājus par būtiskākajām investīcijām un nozīmīgākajiem darbiem.

Variņu un Palsmanes pagasts:

- 50 000 eiro – autoceļu un ielu uzturēšanas darbiem, autoceļu virskārtas atjaunošanai, lai uzlabotu satiksmes apstākļus Palsmanes pagastā;
- 39 000 eiro – autoceļu un ielu uzturēšanas darbiem, autoceļu virskārtas atjaunošanai, lai uzlabotu satiksmes apstākļus Variņu pagastā;
- 54 974 eiro – Palsmanes pamatskolas vecās korpusa ēkas 2. stāva gaitenju remonts;
- 3574 eiro – Palsmanes pamatskolas sporta zāles remonts;
- 4999 eiro – Palsmanes pirmskolas izglītības iestādes iekštelpu remonts;
- 2556 eiro – kāpurķēžu pacēlāja iegāde Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestādē;



- 5026 eiro – gājēju tiltiņa pie „Zemgaļu” mājām remonts/būvniecība;
- 39 115 eiro – Lauku atbalsta dienesta projekts „Sporta laukuma labiekārtošana”, no kuriem pašvaldības finansējums ir 5867 eiro;
- 6960 eiro – „Nordplus” projekts „Nākotne ir mūsu rokās” Palsmanes pamatskolā;
- 22 666 eiro – Palsas pamatskolā „Erasmus +” projekta „Personu mobilitātes mācību nolūkos 2024”;
- Neizīrēto pašvaldības dzīvokļu

remonts gan Palsmanes, gan Variņu pagastā (summa tiek precizēta).

Bilskas pagasts:

- 7600 eiro – Mēru muižas dīķa atjaunošana, teritorijas labiekārtošana (Līdzdalības budžets);
- 6400 eiro – ielu apgaismojuma līnijas projektēšana un izbūve Mēru ciemā (teritorijā pie veikala);
- 38 501 eiro – Mēru muižas jumta daļas nomaiņa;
- 10 000 eiro – vides objekta

„Putnu koks” uzstādīšana pie Bilskas ezera (sadarbībā ar Vidzemes plānošanas reģionu). Projekta mērķis – izveidot vides objektu, kas ar savu tehnisko risinājumu pieejams un lietojams cilvēkiem ar invaliditāti;

- 1000 eiro – teritorijas apgaismojuma sakārtošana skvērā pie Pašvaldības ēkas Bilskas ciemā;
- 44 000 eiro – ielu un autoceļu uzturēšana.

Raunas pagasts:

- 96 679 eiro – skeitparka projek-

tēšana un pārbūve;

- 26 477 eiro – katlu mājas šķelšanas šķūņa jumta nomaiņa;
- 6477,33 eiro – projekts „Ēku siltumapgādes viedā vadība” Raunas pamatskolā;
- 899 011,31 eiro – izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana Raunas pamatskolā;
- 111 000 eiro – autoceļu un ielu uzturēšanas darbi, sniega tīrīšana, slīdamības mazināšana, kā arī lai uzlabotu satiksmes apstākļus Raunas pagastā;
- 11 276 eiro – tauku ķerāja uzstādīšana Raunas pamatskolas ēdnīcā.

Gaujienas un Trapenes pagasts:

- 11 434 eiro – Gaujienas estrādes soliņu atjaunošana;
- 10 200 eiro – ūdensvada sistēmas remonts „Rīti” Gaujienā;
- 5 200 eiro – jumta un skursteņu remonts pašvaldības dzīvojamajai mājai „Jaunlejas”;
- 5 000 eiro – projekts ugunsdrošības sistēmas ierīkošanai Ojāra Vācieša Gaujienas vispārīgizglītojošā un mākslu pamatskolā;
- 27 000 eiro – transportlīdzekļa iegāde projekta ietvaros Sociālās aprūpes centram „Trape-ne”.

Komunikācijas nodaļa

Smiltenes novadā modernizēts ielu apgaismojums

Šopavasr īstenots projekts „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Smiltenes novada pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”, identifikācijas Nr. EKII-7/5.

Projekta mērķis bija uzlabot ielu apgaismojumu Smiltenes novada apdzīvotajās vietās, nomainot



novecojušos dzīvsudraba un nātrija gaismekļus pret moderniem, energoefektīviem LED tipa gaismekļiem. Darbi ir noslēgušies un LED apgaismojums jau darbojas Smiltē, kā arī Bilskas, Grundzāles un Launkalnes pagastā.

Kopumā nomainīts 401 gaismeklis (13 dzīvsudraba un 388

nātrija gaismekļi), kas ļaus samazināt elektroenerģijas patēriņu par 220,486 MWh gadā un samazināt siltumnīcefekta gāzu CO₂ emisijas par 24,033 tonnām gadā.

LED apgaismojums ne tikai uzlabo redzamību un drošību diennakts tumšajā laikā, bet arī ļauj pašvaldībai būtiski samazināt elektroenerģi-

jas izmaksas. LED gaismekļu piegādi un nomaiņu Smiltenes novadā veica SIA „VIZULO Solutions” par kopējo līguma summu – 83 487,34 eiro, no kurām 57 606,26 eiro ir Emisiju kvotu izsolišanas instrumenta finansējums un Smiltenes novada pašvaldības finansējums – 25 881,08 eiro. **Attīstības un plānošanas nodaļa**

Tuvojoties pašvaldību vēlēšanām, kas šogad notiks 7. jūnijā, turpinām informēt mūsu novada iedzīvotājus par aktuālāko informāciju un izmaiņām. 7. jūnijā vēlēšanu iecirkņi visā novadā būs atvērti no pulksten 8.00 līdz 20.00.

Iedzīvotāju ērtībai tiek organizēta iepriekšēja balsošana:

- pirmdien, 2. jūnijā, no pulksten 17.00 līdz 20.00;
- otrdien, 3. jūnijā, no pulksten 8.00 līdz 11.00;
- trešdien, 4. jūnijā, no pulksten 17.00 līdz 20.00;
- ceturtdien, 5. jūnijā, no pulksten 8.00 līdz 11.00;
- piektdien, 6. jūnijā, no pulksten 12.00 līdz 15.00.

Pašvaldību vēlēšanās vēlētājiem tiks nodrošināta iespēja balsot jebkurā savas pašvaldības vēlēšanu iecirknī. Ieejot iecirknī, vēlētājam būs jāuzrāda iecirkņa darbiniekam Latvijas Republikas pilsoņa pase vai personas apliecība. Iecirkņa darbinieks ar mobilās ierīces palīdzību noskenēs uzrādīto dokumentu. Dokuments nedrīkst būt bojāts vai ar beigušos derīguma termiņu. Iecirkņa darbinieks pārbaudīs vai uzrādītais dokuments ir derīgs, vai vēlētājs ir iekļauts vēlētāju reģistrā, kā arī – vai vēlētājs iepriekš nav nobalsojis.

Kad dokuments būs pārbaudīts, vēlētājs saņems apzīmogotu aploksni, kā arī vēlēšanu zīmju komplektu. Vēlēšanu iecirknī ir atsevišķa telpa vai nodalījums balsošanai.

Pakalpojums „Vēlētāja datu pārvaldība”

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes tīmekļvietnē sadaļā „Vēlēšanas” un valsts pārvaldes pakalpojumu portālā Latvija.gov.lv ir pieejams e-pakalpojums „Vēlētāja datu pārvaldība”, kas ļauj pašvaldi-

bas domes vēlētājiem:

- apskatīt savus vēlētāja datus un pārliecināties, kura vēlēšanu apgabala vēlētāju sarakstā viņš ir iekļauts;
- mainīt vēlēšanu apgabalu uz tādu, kurā vēlētājam likumā noteiktajā kārtībā ir reģistrēts nekustamais īpašums;
- reģistrēties vēlēšanu apgabalā, kurā vēlētājam likumā noteiktajā kārtībā ir reģistrēts nekustamais īpašums, ja viņš nav reģistrēts nevienā vēlēšanu apgabalā.

Vēlēšanu apgabala maiņu būs iespējams veikt līdz šā gada 29. maijam.

Savukārt līdz 30. maijam vēlētāji, kuri pašvaldības vēlēšanu laikā 2025. gada 7. jūnijā uzturēsies ārvalstīs, minētajā e-pakalpojumā varēs pieteikties balsošanai pa pastu no ārvalstīm. E-pakalpojumā būs arī iespēja lejupielādēt balsošanas materiālus un apskatīt balsojuma saņemšanas faktu.

Nobalsot pašvaldību vēlēšanās varēs arī savā atrašanās vietā

Tiem balsstiesīgajiem Latvijas iedzīvotājiem, kuriem veselības stāvoklis neļauj nokļūt vēlēšanu iecirknī, būs iespēja pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā.

Balsošanai atrašanās vietā, piemēram, mājās, jāuzraksta iesniegums, kurā jānorāda: vārds un uzvārds, personas kods, savs tālruna numurs; sava adrese, daudzdzīvokļu mājai – ārdurvju kods, ja tāds ir. Iesniegumu var rakstīt brīvā formā. Ja balsotājs atrodas pašvaldībā, par kuras kandidātiem viņš balsos, iesniegums jāiesniedz no 2. jūnija līdz 7. jūnijam pulksten 12 dienā.

Savukārt, ja vēlētājs atrodas citā pašvaldībā, nevis savā administratīvajā teritorijā, viņam iesnie-

gums jāiesniedz līdz 30. maijam, ja viņš atrodas slimnīcā, sociālās aprūpes centrā vai citā iestādē, vai līdz 2. jūnijam, ja atrašanās vieta ir individuāla.

Uzrakstīto iesniegumu var nodot mājām tuvākajā vēlēšanu iecirknī.

Iesniegumu var aiznest radi-

nieks, kaimiņš, aprūpētājs vai cita

uzticības persona, vai arī nosūtīt pa e-pastu savas pašvaldības vēlēšanu komisijai.

Pa e-pastu sūtāmais iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Savukārt, ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības, tad iesniegums jānodod atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas

iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai, ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Kandidātu saraksti un programmas gaidāmajām pašvaldību vēlēšanām

1. Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”– „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

Kandidāts	Kārtas nr. sarakstā	Dzimšanas gads	Darbavieta/ nodarbošanās
Mikus Dubckis	1.	1987	Rīgas Tehniskā universitāte, pētnieks
Edgars Avotiņš	2.	1983	SIA „Softwood”, valdes priekšsēdētājs
Baiba Šķērīte	3.	1988	VAS „Latvijas Pasts”, pasta tīkla attīstības nodaļas vadītāja
Edgars Kalniņš	4.	1988	SIA „EK BŪVE LV”, valdes priekšsēdētājs
Zigeta Viķle	5.	1959	pensionāre
Ojārs Rode	6.	1944	Biedrība „Tautskola 99 Baltie zirgi”, valdes priekšsēdētājs
Andris Dzelme	7.	1958	ZS „Ilgupes”, īpašnieks
Una Reķe	8.	1970	SIA „REKUROBO”, valdes locekle
Mārtiņš Kalns	9.	1976	SIA „Metāldekors”, metinātājs, IWS, darbu vadītājs
Iveta Purmale	10.	1959	IK „Iveta Purmale”, īpašniece
Vairis Tralla	11.	1961	Biedrība Tehniskais sporta klubs „Smiltene”, valdes priekšsēdētājs

PARTIJAS PROGRAMMA

Tautsaimniecība, uzņēmējdarbības vide un infrastruktūra

- Veicināsim uzņēmējdarbības attīstību, izstrādājot atbalsta

pasākumu sistēmu un turpinot Eiropas struktūrfondu piesaisti infrastruktūras attīstībai.

- Nodrošināsim iedzīvotājiem un uzņēmējiem nepieciešamo pašvaldības pakalpojumu klāstu un iestāsimies par valsts ies-

tažu pakalpojumu pieejamības saglabāšanu.

- Rūpēsimies par esošā dzīvojamā fonda uzlabošanu un jaunu mājokļu būvniecību.
- Veidosim pieredzes apmaiņu un veicināsim iedzīvotāju akti-

vitāti daudzdzīvokļu māju siltināšanā.

- Pilnveidosim pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu datu bāzi un izstrādāsim apsaimniekošanas plānus.
- Uzturēsim un uzlabosim infrastruktūru publiskajās atpūtas vietās.
- Atbalstīsim iniciatīvas jaunu atpūtas vietu veidošanā.
- Veicināsim mājražošanas, amatniecības un sociālās uzņēmējdarbības attīstību.
- Uzlabosim vides pieejamību cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un jaunajām māmiņām.

Izglītība

- Pilnveidosim izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi.
- Nodrošināsim nepieciešamo personālu katrai izglītības iestādei.
- Ieviesīsim dabaszinātņu un inženierzinātņu interešu izglītības programmas visās novada skolās. Veicināsim uzņēmēju sadarbību ar izglītības iestādēm.

- Sadarbosimies ar jauniešu organizācijām, atbalstīsim bērnu un jauniešu centru izveidi un darbību.
- Sadarbībā ar Smiltenes tehnikumu, nevalstiskajām organizācijām un uzņēmējiem nodrošināsim kvalitatīvu m

- sniegsim atbalstu amatiermākslas kolektīviem.

•

Veicināsim iedzīvotāju iesaisti un līdzdalību kultūras, sporta, tūrisma un mūžizglītības aktivitātēs, palielinot atbalstu jomu projektiem un pasākumiem.

•

Turpināsim kultūras, sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras uzlabošanu un efektīvu izmantošanu.

•

Sniegsim atbalstu novada cilvē-

kiem, kuri sacensībās, konkur-

sos un izstādēs pārstāv Smil-

tenes novadu.

Veselība un sociālā aprūpe

•

Pilnveidosim pašvaldības sociālos pakalpojumus. Paplašināsim pakalpojumu klāstu un pieejamību novada veselības un sociālās aprūpes iestādēs.

•

Atbalstīsim senioru atpūtas pasākumus, ekskursijas, senioru

un jaundzimušo sveikšanu.

•

Sadarbībā ar novada uzņēmējiem veicināsim skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlaikā.

•

Atbalstīsim projektus iedzīvotāju veselības veicināšanai.

•

Sekmēsīm brīvprātīgā darba attīstību.

•

Stiprināsim sadarbību ar sociālās palīdzības organizācijām.

•

Rūpēsimies, lai esam ģimenēm draudzīga pašvaldība.

Iedzīvotāju iesaiste un informēšana

•

Stiprināsim vietējās kopienas, iesaistīsim tās lēmumu pieņemšanā par novada attīstībai svarīgiem jautājumiem.

•

Veicināsim digitālo platformu izmantošanu iedzīvotāju iesaistei un informēšanai.

•

Organizēsim regulāri tikšanās ar iedzīvotājiem visā novada teritorijā.

Drošība un sabiedriskā kārtība

•

Veidosim drošu un saprotamu Civilās aizsardzības sistēmu, lai tā būtu pārskatāma katram novada iedzīvotājam.

•

Sekmēsīm patvertņu veidošanu un iedzīvotāju informētību par rīcību apdraudējuma gadījumā.

•

Nodrošināsim efektīvu pašvaldības policijas darbu visā novada teritorijā.
2.

„SUVERĒNĀ VARA”, APVIENĪBA JAUNLATVIEŠI
- | Kandidāts | Kārtas nr. sarakstā | Dzimšanas gads | Darbavieta / nodarbošanās |
|-----------------------|---------------------|----------------|--|
| Iveta Lauciņa | 1. | 1973 | Raunas eko oga ZS, īpašniece |
| Raivis Siliņš | 2. | 1984 | SIA „Tradex”, darbinieks |
| Liega Kaija Mortukāne | 3. | 1997 | ZS „RAUNAS EKO OGA”, veikala vadītāja |
| Māris Birkenfelds | 4. | 1969 | SIA „Newcom Construction”, noliktavas pārzinis |
| Ilze Upeniece | 5. | 1967 | mājsaimniece |
| Monta Līvija Vanaga | 6. | 1995 | mājsaimniece |
- PARTIJAS PROGRAMMA**

Atsaucoties uz sabiedrības pieprasījumu, partija „SUVERĒNĀ VARA” un APVIENĪBA JAUNLATVIEŠI ir apvienojušas savus spēkus, piedāvājot labākos kandidātus Smil-

tenes novadā.

Mūsu komandas vieno atbalsts ģimenes vērtībām, cieņa pret vārda un pārliecības brīvību, godīga attieksme pret valsts un pašvaldību resursiem un vienota

izpratne par saliedētu sabiedrību, kurā līdzās draudzīgi pastāv Latvijā dzīvojošās tautas.

Lai attīstītos pašvaldības un nodrošinātu saviem iedzīvotājiem kvalitatīvus pakalpojumus, ilgt-
3.

Jaunā VIENOTĪBA
- | Kandidāts | Kārtas nr. sarakstā | Dzimšanas gads | Darbavieta / nodarbošanās |
|-------------------|---------------------|----------------|--|
| Signe Boka | 1. | 1989 | SIA „IDEJU MĀKONIS”, valdes locekle |
| Edgars Plētiens | 2. | 1987 | Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrija, Izglītības departamenta direktora vietnieks |
| DINA MEISTERE | 3. | 1971 | Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola, direktors |
| Armands Būda | 4. | 1986 | SIA „Liepas AG”, valdes loceklis |
| Iluta Apine | 5. | 1970 | Rīgas 258. pirmsskolas izglītības iestāde, pirmsskolas izglītības skolotājs |
| Andris Abrāmovs | 6. | 1967 | Raunas pamatskola, skolotājs |
| Sandris Janušs | 7. | 1976 | pašnodarbinātais, pasākumu organizators |
| Alise Millere | 8. | 1990 | SIA „A. Mill Vintage”, valdes locekle |
| Mārtiņš Vīgants | 9. | 1982 | SIA „ZAAO”, Atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra vadītājs |
| Dāvis Leitis | 10. | 1995 | SIA „DL Motors”, uzņēmuma vadītājs |
| Varis Kondratjevs | 11. | 1992 | Smiltenes vidusskola, skolotājs |
| Edgars Jansons | 12. | 1992 | Smiltenes vidusskola, skolotājs |
| Klinta Bernarte | 13. | 1992 | Smiltenes novada Izglītības pārvalde, jaunatnes darbiniece |
| Rudīte Benta | 14. | 1958 | Smiltenes tehnikums, veterinārmedicīnas nodaļas vadītāja |
| Astrīda Harju | 15. | 1960 | Smiltenes novada dome, domes priekšsēdētāja |
- PARTIJAS PROGRAMMA**

Mūsu komandas mērķis ir strādāt kopējā Smiltenes novada attīstībai un visu paaudžu dzīves kvalitātes uzlabošanai.

Mūsu galvenie rīcības virzieni:

Atbildīga domes darbība, motivēta pārvalde

•

saliedētas un atbildīgas deputātu komandas izveide un darbs;

•

pārdomāta finanšu līdzekļu plānošana un izmantošana;

•

labas pārvaldības princips sadarbībā ar iedzīvotājiem, kvalitatīvu pašvaldības pakalpojumu pieejamība novada teritorijās.

Izglītība

•

mūsdienīga, iekļaujoša un pie-

ejama visu pakāpju izglītība esošajās izglītības iestādēs;

•

finansējuma nodrošinājums izglītības atbalsta personāla darbības nodrošināšanai novada izglītojamiem;

•

dažādu jomu interešu un profesionālās pilnveides izglītības pieejamība;

•

sociāli aktīvas mūžizglītības piedāvājums dažāda vecuma novada iedzīvotājiem;

•

finansiāla atbalsta nodrošinājums jauniešu pilsoniskām aktivitātēm, saturīgai brīvā laika pavadīšanai un nometņu organizēšanai;

•

mūsdienīgas mācību vides no-

drošinājums izglītības iestādēs aktīvai izglītojamo iesaistei mācību procesā;

•

finansiāls atbalsts mācību olimpiāžu uzvarētājiem, sporta sasniegumu ieguvējiem, mākslas un mūzikas laureātiem un viņu skolotājiem visās mācību iestādēs;

•

brīvpusdienu atbalsts visiem skolēniem;

•

jauno speciālistu piesaiste novadam.

Uzņēmējdarbības atbalsts, nodarbinātība, vide

•

Eiropas Savienības finansējuma apguve projektu īstenošanai, kas attīsta novada uzņēmējdar-

bību un veicina darba vietas;

•

skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā pašvaldības iestādēs un uzņēmumos;

•

atbalstoša sadarbība ar uzņēmējiem, lauksaimniekiem;

•

sociālās uzņēmējdarbības veicināšana un atbalsts;

•

atbalstošas vides veidošana, veicot ūdenssaimniecības, kanalizācijas, ielu, lauku ceļu rekonstrukciju un remontu;

•

mājokļu un īres mājokļu tirgus attīstība novadā;

•

mobilitātes un pārvietošanās veicināšana novada teritorijas ietvaros;

•

pieņemot lēmumus, pārdomāta zemes vērtību izmantošana.

Sociālā aizsardzība, veselība, drošība

•

sociālās palīdzības un pakalpojumu sistēmas nodrošināšana un pilnveidošana novada iedzīvotājiem;

•

sociālo pakalpojumu bāzes attīstība (pašvaldības pansionāti, mājas aprūpe, dušas un veļas mazgāšanas iespējas lauku teritorijās maznodrošinātām iedzīvotāju mērķu grupām);

•

atbalsta pasākumi krīzes situācijās nonākušām personām un ģimenēm;

•

atbalsts pašvaldības kapitāldaļu piederošajām Alūksnes un Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīcām, SIA Līvena aptiekai, novada medicīnas iestāžu, pašvaldības feldšerpunktu un to sniegto pakalpojumu attīstībai centros un pagastos;

•

sadarbībā ar „Nacionālo veselības dienestu” rast piesaisti ģimenes ārstu un bērnu zobārstniecības pakalpojumu nodrošinājumam;

•

sociālā rakstura tradīciju turpināšana – senioriem, ilggadnieku un jaundzimušo sveikšanai;

•

pašvaldības policijas kapacitātes stiprināšana drošības un kārtības nodrošināšanai visā novada teritorijā.

Kultūra, sports, amatniecība, tūrisms, dzīves vide

•

vienotas kultūrpolitikas telpas

stiprināšana novadā;

•

saturīga un jēgpilna iedzīvotāju brīvā laika organizēšana;

•

katras novada teritorijas identitātes un kultūrvēsturiskā mantojuma vērtību saglabāšana un izziņas materiālu papildināšana un atjaunošana;

•

bibliotēku, tautas namu, muzeju, tūrisma un amatniecības centru kvalitatīva darbība, piedāvājums Latvijas maršrutos un tirgos;

•

atbalsts amatieru kolektīvu darbībai un jauno vietējo mākslinieku izaugsmei;

•

daudzfunkcionālu sporta būvju pilnveide, to izmantošana novada iedzīvotājiem, sporta aktivitāšu un veselīga dzīvesveida veicināšana;

•

finansiāls atbalsts sporta nozarēm, to materiāli tehniskām bāzēm, sacensībām, komandām un individuāliem sportistiem;

•

atbalsts lauku un pilsētas un dabas vides maršrutu un reklāmas produktu izveide, iesaistot tūrisma nozarē strādājošos uzņēmējus;

•

zaļo teritoriju labiekārtošana un uzturēšana, parku, atpūtas un rotaļu laukumu pilnveidošana;

•

atbalsts labiekārtošanas talku organizēšanai.

Iekļaujoša sabiedrība

•

sadarbība ar sabiedrību nozīmīgu lēmumu apspriešanā un pieņemšanā;

•

izveidosim regulāras konsultācijas un tikšanās ar iedzīvotājiem, lai nodrošinātu viņu iesaisti svarīgākajos lēmumos un palīdzētu izprast novada attīstības plānus;

•

sadarbība un atbalsts ar visu nozaru nevalstiskām un reliģiskām organizācijām;

•

būsim atvērti un atbalstoši iedzīvotāju padomju iniciatīvām;

•

atbalsts jaunatnes politikas attīstības veicināšanai;

•

novada atpazīstamības veicināšana caur novada vērtībām, identitāti, iedzīvotājiem un viņu sasniegumiem.

4. „PROGRESĪVIE”

Kandidāts	Kārtas nr. sarakstā	Dzimšanas gads	Darbavieta / nodarbošanās
Ervins Labanovskis	1.	1980	Aizsardzības ministrija, ārštata padomnieks militārās industrijas un uzņēmējdarbības jautājumos
Elgars Felcis	2.	1986	Latvijas Universitāte, lektors
Otārs Putrālis	3.	1973	„TCA” SIA, veikala „Elektro Nams”, vadītājs
Ilze Palma	4.	1981	Palma Ilze fizioterapeita prakse, fizioterapeite, īpašniece
Edgars Matuks	5.	1990	Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skola, treneris
Santa Sudraba	6.	1993	Saimnieciskās darbības veicēja, fotogrāfe, editore un māksliniece „Ssilverartist”
Rihards Rainbahs	7.	1985	SIA „TELXA”, projektu asistents
Eva Kauliņa	8.	1996	Jaunsardzes centrs, Jaunsargu instruktors
Jānis Uskliņģis	9.	1983	SIA „VIDZEMES MTS”, valdes priekšsēdētājs
Zane Bērza	10.	1982	Saimnieciskās darbības veicēja, tūrisma gide un ēdināšanas pakalpojumu sniedzēja
Guntis Gadzāns	11.	1992	Stahlhut Germany GmbH, eksporta vadītājs
Sintija Rude	12.	1982	SIA „MAGNA FOOD”, valdes locekle
Inga Zariņa	13.	1963	Smiltenes novada pašvaldība – Smiltenes vidusskola, skolotāja
Johanna-Kristin Helga Lohrengel	14.	1992	Saimnieciskās darbības veicēja, ilustratore un rakstniece

PARTIJAS PROGRAMMA

Ģimene – mūsu prioritāte.

- Turpināsim veidot efektīvāku un modernāku pārvaldi, saglabājot un attīstot pakalpojumu pieejamību visā novadā. Ar infrastruktūru, pakalpojumiem un pasākumiem turpināsim veidot novadu, kur jaunas ģimenes vēlas dzīvot un esošās augt!

Izglītība

- Bērns un viņa izglītības kvalitāte - galvenais izglītības politikas mērķis. Izstrādāsim skolotāju piesaistīšanas un noturēšanas programmu. Skolas izmantosim kā bāzi mūžizglītības programmām.

- Mācību iestādēs ir jānodrošina ne tikai kvalitatīva izglītība, bet arī fiziskā un mentālā veselība, īpaši uzsverot digitālo detoksifikāciju. Skolu sadarbība ar Smiltenes sporta skolu ir jāpastiprina jau no pirmajām klasēm.

Sociālā joma

- Ņemot vērā finansiāli izaicinošus nāamos 4 gadus, iestāsimies par esošo sociālā darba speciālistu, sociālo pabalstu un pakalpojumu saglabāšanu. Veidosim atbalsta pasākumus senioriem un sociāli mazaizsargātajiem, lai iesaistītu novada sociālajā un kultūras dzīvē.
- Aizliegsim spēļu zāļu darbību novadā.

Sabiedrības iesaiste

- Veiksim regulāras iedzīvotāju aptaujas un radīsim iespēju tās iniciēt arī iedzīvotājiem.
- Palielināsim līdzdalības budžetēšanas projektu summas, lai iedzīvotāji var īstenot apjomīgākus projektus. Vietējām iedzīvotāju grupām ar nekomerciālām iniciatīvām jābūt pieejamām pašvaldības telpām.

Drošība

- Mums jābūt stipriem un vieno tiem potenciāla agresora priekšā. Katram pašvaldības darbiniekam ir skaidri jāzina, kāda būs viņa loma un rīcība x stundā, ja tāda pienāks.
- Ir jāpārskata civilās aizsardzības

plāni novadā, lai nepieciešamības gadījumā iedzīvotājiem būtu pieejama droša infrastruktūra.

Uzņēmējdarbība

- Sadarbojoties ar kokapstrādes sektoru, veidosim Smiltēni kā kokapstrādes centru Latvijā – kapitāls, zināšanas un infrastruktūra.
- Atjaunosim uzņēmējdarbības padomes darbību. Regulāri ar uzņēmējiem pārrunāsim uzņēmējdarbībai aktuālos jautājumus.
- Veidosim Smiltenes novadu kā ģimeņu tūrisma galamērķi ar tematiskiem pasākumiem, infrastruktūru un saturisko piedāvājumu.
- Izveidosim Raunā treileru parka infrastruktūru, lai palīdzētu privātiem uzņēmējiem attīstīt tūrisma pakalpojumus.
- Jāsniedz atbalsts vietējiem uzņēmumiem, lai tie spētu veidot piedāvājumu – Latvijas/Eiropas militārās industrijas vajadzībām. Lobēsim ārvalstu kapitāla ienākšanu militāro industrijas ražotņu izveidei novadā.

Infrastruktūra

- Turpināsim valsts līmenī lobēt ceļa Rauna–Valmiera, Drusti–Launkalne un Veraskola–Gaujiena (V373) asfaltešanu.
- Nodrošināsim drošu velo infrastruktūru gar Rīgas ielu līdz Smiltenes robežai un citos novada centros.
- Attīstības un investīciju projektos prioritizēsīm jaunu un kvalitatīvu dzīvojamo platību veidošanu. Īstermiņa īres dzīvokļu izbūves jautājumā jāveido publiskās un privātās partnerības projekti.

Sports un veselība

- Veicināsim aktīvu dzīvesveidu ar izglītošanu, pieejamām un saistošām aktivitātēm, iedvesmojošiem piemēriem un atbalstīsīm sporta klubu veidošanu.
- Nodrošināsim, ka bērni un jaunieši sporta pasākumos var piedalīties bez līdzmaksājumiem.
- Katrā apdzīvotā centrā izveido-

sim labiekārtotu un apgaismotu sporta laukumu.

- Veicināsim visu skolu iesaisti starpskolu sporta pasākumos. Uzlabosim Tepera ezeru peldēšanas apmācību un treniņu rīkošanai.

Pārvalde

- Apsvērsim pašvaldības izmaksu pozīcijas deleģēt privātajam sektoram, ja tas ir ekonomiski pamatoti. Publicēsīm detalizētus pašvaldību izdevumu pārskatus.
- Sakārtosim bezīpašnieku objektus, veicinot apriti un novēršot vides degradāciju. Izveidosim ilgtermiņa plānu pašvaldības mežu un lauksaimniecības zemju apsaimniekošanai, sabalansējot novada ekonomiskās, vides un sociālās intereses.
- Veicināsim skaidru, viegli uztveramu un regulāru komunikāciju starp pašvaldību un iedzīvotājiem. Sekmēsīm pašvaldības nodaļu savstarpējo sadarbību un informācijas apmaiņu.

Kultūra

- Nodrošināsim, ka Gaujienas Jaunais pils atsavināšanas noteikumi tiek izpildīti pilnā apmērā.
- Kultūras pasākumu galvenā mērķauditorija būs jaunās ģimenes, taču tiks piedāvāts saistošs saturs arī jauniešiem un senioriem. Svarīga ir līdzvērtīga kvalitāte gan pilsētās, gan pagastos.
- Izveidosim Smiltēnē neformālās un sabiedriskās kultūras/izstāžu telpu, kur satikties radošiem cilvēkiem un kultūras baudītājiem.

Vide

- Veicināsim bioloģiskās lauksaimniecības, ilgtspējīgas mēzsaimniecības un vietējo pārtikas ražotāju atbalstu.
- Ieviesīsīm plašākas kompostēšanas iespējas pie daudzdzīvokļu namiem un vadīsimies pēc bezatkritumu principiem pašvaldībā.
- Palielināsim finansējumu klaiņojošo dzīvnieku problēmas risināšanai.

5. Latvijas Zaļā partija

Kandidāts	Kārtas nr. sarakstā	Dzimšanas gads	Darbavieta / nodarbošanās
Ainārs Mežulis	1.	1962	Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra, Ukrainas pārstāvniecības vadītājs
Kristaps Kalniņš	2.	1992	SIA „Smiltenes NKUP”, sistēmu tehniķis ūdenssaimniecībā
Dainis Aļeksējevs	3.	1968	„Vaidens”, SIA, valdes priekšsēdētājs
Sanita Briede	4.	1974	Smiltenes novada pašvaldība, Smiltenes vidusskola, skolotāja
Māris Zālītis	5.	1962	„Vudlande”, SIA, valdes loceklis
Signe Baltere	6.	1989	Raunas pamatskola, pirmsskolas un sākumskolas skolotājs
Roberts Kundziņš	7.	2002	Bezdarbnieks
Mārtiņš Veģeris	8.	1992	Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skola, treneris
Vilnis Svīķis	9.	1963	AS „Latvijas valsts meži”, Austrumvidzemes reģiona mežizstrādes vadītājs
Jānis Roķis	10.	1991	SIA „ACBR”, ceļu meistars
Vitauts Vilks	11.	1971	SIA „VNF Aģentūra”, valdes loceklis
Aigars Veldre	12.	1972	AS „SEB BANKA”, finanšu konsultants

PARTIJAS PROGRAMMA

Novads cilvēkam - cilvēks novadam Mūsu novads – tie esam mēs paši. Mēs – pieredzējuši uzņēmēji, speciālisti, izglītības un kultūras darbinieki – esam apvienojušies, lai kopā ar Jums veidotu Smiltenes

novadu par vietu, kur ir vērts dzīvot, strādāt un atgriezties. Mūsu mērķis ir veicināt novada izaugsmi, saglabājot dabas mantojumu, latviskās vērtības, drošu dzīves vidi. Nodrošināt jauniešiem iespējas attīstīties, iegūt kvalitatīvu izglītību

un aktīvi piedalīties sabiedriskajā dzīvē. Sniegt senioriem kvalitatīvas dzīves iespējas, nodrošinot piekļuvi nepieciešamajiem resursiem un atbalstam.

Mūsu prioritātes:

Izglītība un jaunatne

- STEAM (zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātnes, māksla un matemātika) priekšmetu apguve un interešu izglītība.
- Kvalificēti pedagogi un atbalsts viņu profesionālajai izaugsmei.
- Karjeras izglītība un uzņēmējspēju attīstīšana sadarbībā ar vietējiem uzņēmējiem.
- Mūžizglītības un interešu izglītības pieejamība.
- Jauniešu centrs Smiltēnē un jaunatnes darbinieku pieejamība.
- Skolu materiāltehniskās bāzes sistemātiska atjaunošana.
- Pirmsskolas izglītības iestāžu teritoriju labiekārtošana.

Veselība, sociālā aprūpe un senioru intereses

- Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīcas pakalpojumu klāsta paplašināšana un pieejamība.
- Finansējuma piesaiste poliklīnikas infrastruktūras uzlabošanai.
- Sociālās, medicīniskās un mājas aprūpes uzlabošana senioriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un kustību traucējumiem.
- Feldšerpunktu saglabāšana un stiprināšana visos pagastos.
- Vides pieejamības nodrošināšana pašvaldības pakalpojumu saņemšanai.
- Iedzīvotāju veselības veicināšana ar preventīviem un fizisko aktivitāšu pasākumiem.

- Atbalsts senioru organizācijām un to iniciatīvām.

Kultūra un sports

- Atbilstošs atalgojums un sabalansēta darba slodze kultūras darbiniekiem.
- Finansējums tehniskajam nodrošinājumam un nozīmīgām kultūras aktivitātēm.
- Amatiermākslas un tradicionālu kopienu atbalstīšana.
- Veicināt novada vēsturisko ēku un infrastruktūras atjaunošanu un saglabāšanu.
- Atbalsts kultūras un sporta nometnēm.
- Novada tradicionālo sporta pasākumu saglabāšana.
- Mūsdienīgas trenāžieru zāles izveidošana Smiltēnē.
- Vienotas sporta attīstības stratēģijas izstrāde.

Ekonomika un uzņēmējdarbība

- Investīcijas infrastruktūrā, veidojot pamatu uzņēmējdarbības attīstībai.
- Sadarbība ar vietējiem darba devējiem un jaunu piesaiste, piedāvājot atbalsta instrumentus.
- Sociālās uzņēmējdarbības veicināšana.
- Atbalsts zīmolam „Radīts Smiltenes novadā”.
- Kvalitatīva datubāze un informācijas apmaiņas platforma uzņēmējiem, mājražotājiem, amatniekiem.

Prioritātes un ieguldījumi 2025. gadā Smiltē – iedzīvotājiem, videi, uzņēmējdarbībai

Smiltē esošajā infrastruktūrā un iestādēs šogad plānoti gana plaši infrastruktūras sakārtošanas darbi, tajā skaitā vairāku Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansētu projektu uzsākšana un realizācija, kas uzlabos pakalpojumu pieejamību visa novada iedzīvotājiem.

Nozīmīgākie investīciju objekti 2025. gadā Smiltē:

- 207 539 *eiro* – Smiltenes Viedrades kvartāla attīstības projekta ietvaros 2025. gadā paredzēta būvprojekta izstrāde. Kvartālā paredzēta bibliotēkas ēka, muzejs, uzņēmējdarbības ēka, Mūzikas un mākslas skola un telpas citām funkcijām;
- 1 118 285 *eiro* – Pēc projekta „Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā III kārtā” (Smiltenes centra daļas tālākā attīstība) apstiprināšanas plānots uzsākt būvdarbus, kuru laikā paredzēts sakārtot inženiertīklus – ūdensapgādi un kanalizāciju Kalna ielā, rekonstruēt siltumtīklus esošās autoostas laukumā, kā arī nojaukt autoostas ēku un labiekārtot teritoriju, paredzot stāvvietu un

atpūtas vietu izveidi. Pagaidu autoosta tiks izvietota jaunajā laukumā pie Marijas ielas;

- 574 640 *eiro* – Tranzītielas seguma atjaunošanas darbi Smiltē, Daugavas ielā no rotācijas apļa līdz pilsētas robežai;
- 534 358 *eiro* – Inženiertīklu izbūve Pļavas ielā. Tā nepieciešama, lai SIA „Smiltenes NKUP” būtu iespēja pie šiem tīkliem pieslēgt plānoto daudzdzīvokļu īres namu, kura celtniecību plānots uzsākt šogad;
- 231 254 *eiro* – Atveseļošanas un noturības mehānisma pasākuma „Valsts un pašvaldības ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” laikā notiks telpu un teritorijas pārbūve Bērnu un ģimenes atbalsta centrā, Galdnieku iela 10;
- 731 590 *eiro* – uzsākta „Publiskās ārtelpas attīstība Smiltē – Smiltenes pilsētas aktīvās atpūtas parks” projekta īstenošana, kas paredz esošā bērnu rotaļu laukuma un skeitparka teritorijā izveidot modernu aktīvās atpūtas zonu ģimenēm ar bērniem un jauniešiem;
- 355 605,96 *eiro* – „Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide

un aprīkošana Raunas pamatskolā, Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā un Smiltenes vidusskolā” projekta laikā Smiltenes vidusskolas ēkās Rīgas ielā 16C un Dārza ielā 17 paredzēts sakārtot vides pieejamību;

- 229 558 *eiro* – Aprīlī piegādās elektroautobusu un tā uzlādes iekārtu Smiltenes novada pašvaldības skolēnu pārvadāšanai;
- 4600 *eiro* – Holokausta upuru pārapbedīšanas vietas labiekārtošana Meža kapos;
- 83 478 *eiro* – Veikta ielu apgaismojuma sistēmas modernizācija ar Latvijas Republikas valsts budžeta programmas Emisijas kvotu izsolišanas instrumentu (EKII) līdzfinansējumu. Esošie gaismekļi nomainīti uz energoefektīviem.

Smiltē lielākie plānotie saimnieciskie darbi 2025. gadā. Teritorijas attīstība:

- 20 000 *eiro* – Pašvaldības līdzfinansējums Jāņukalna estrādes remontam;
- 7018 *eiro* – Pieturvietas nojumes izgatavošana un uzstādīšana pie Smiltenes vidusskolas Rīgas ielā 16C;
- 57 694 *eiro* – Ēkas renovācija

Limbažu ielā 3 – šīs ir izmaksas proporcionāli pašvaldības dzīvokļu daļai;

- 7875 *eiro* – Kanalizācijas trases izbūve un pieslēgšana centralizētajam tīklam pašvaldības ēkai Dārza ielā 11;
- 4900 *eiro* – dīķu tīrīšana Smiltē Raiņa ielā, Parka ielā 4A, Baznīcas laukumā 13B, Dārza ielā un Peldu ielā 20A;
- 8179 *eiro* – Kanāla tīrīšana Kanāla ielā;
- 11 685 *eiro* – Apgaismošanas gājēju pārejas izbūve pie Smiltenes vidusskolas ēkas Rīgas ielā 16C.

Smiltenes Sporta halle

Gaujas ielā 1:

- 10 000 *eiro* – Sporta halles grīdas kosmētisks remonts un labošanas;
- 4000 *eiro* – treniņu zāles kosmētiskais remonts.

Smiltenes novada Sporta pārvalde:

- 18 280 *eiro* – BMX kluba „Silvas Ziķeri” – trases mājas pieslēgšana pie ūdensvada un kanalizācijas tīkliem, labierīcību izveide ēkā.

Smiltenes Kultūras centrs:

- 10 000 *eiro* – Pamatu stabilizācija un grīdas remonts gaitenī;

- 22 717 *eiro* – Mazās zāles un foajē remonts;
- 121 800 *eiro* – Daļēja jumta nomaiņa.

Smiltenes vidusskola:

- 19 915 *eiro* – Zibens aizsardzības ierīkošana Rīgas ielā 16C;
- 36 967 *eiro* – Lietus ūdens kanalizācijas pārbūve Rīgas ielā 16C;
- 29 417 *eiro* – Centralizētas ventilācijas sistēmas izbūve Dārza ielā 17.

Pašvaldības budžetā paredzēti arī 111 320 *eiro* Smiltenes novada teritorijas plānojuma izstrādei, kas ir visa novada plānošanas dokuments.

Šis gads pilsētā paies būvdarbu un svētku zīmē, jo vienlaikus notiks vairāku vērienīgu būvniecības projektu realizācija un Smiltene svinēs savu 105. jubileju ar pasākumu programmu visa gada garumā un atgriešanos Jāņukalnā, turklāt vēl ar saņemto titulu “Baltijas jūras reģiona kultūras pērle 2025”.

Atgādinām, ka Smiltenes novada pašvaldības 2025. gada budžets ir balstīts uz Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, par pamatu izvirzot trīs galvenās vērtības – iedzīvotājus, uzņēmējdarbību un novada vidi.

Komunikācijas nodaļa

Uzsāks Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes reorganizāciju

2025. gada 24. aprīlī Smiltenes novada pašvaldības domes sēdē, pamatojoties uz 14. aprīlī sešu deputātu – Andra Abrāmovā, Mārtiņa Vīganta, Māra Zālīša, Ilutas Apīnes, Elgara Felča un Otāra Putrāja – iesniegto priekšlikumu, pieņēma lēmumu par Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes reorganizācijas uzsākšanu ar iestādes likvidāciju. Reorganizācija tiek veikta ar mērķi uzlabot pašvaldības sniegto kultūras, bibliotēku, muzeju un tūrisma pakalpojumu efektivitāti un lietderību, atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma un citu attiecīgo likumu normām.

Reorganizācijas nepieciešamība pēc būtības ir pārvaldības efektīvizēšana un racionāla resursu izmantošana, kas vienlaikus ietver arī administrācijas izdevumu samazināšanu, gadā plānojot ietaupīt 50 000 *eiro*, nodrošinot efektīvu pārvaldību, kā rezultātā tiktu radīta elastīga un mērķtiecīga pārvaldes sistēma. Plānots, ka reorganizācijas ietvaros pa nozārēm sakārtotas struktūras izveide samazinās administratīvo slogu un vienlaikus nodrošinās kvalitatīvu un operatīvu konkrētās jomas darbību un attīstību un sasniedzamību sabiedrībai. Pēc būtības izslēdzam vienu vadības līmeņa vidusposmu. Akcentējam arī to, ka katra

nozare, kas šobrīd darbojas Kultūras un tūrisma pārvaldes vadībā, ir pietiekami neatkarīga jau šobrīd.

Reorganizējot Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldi, tiks likvidēts iestādes vadītājas un Kultūras jomas vadītāja amats, kā arī plānots izveidot trīs jaunas iestādes:

- Smiltenes novada Kultūras centrs, kas pārņems kultūras funkciju izpildi, ietverot visas līdzšinējās Tautas un Kultūras namu struktūrvienības novadā;
- Smiltenes novada bibliotēka, kas nodrošinās bibliotēku darbu visā novadā, apvienojot esošās bibliotēkas un to nodaļas vienotā pārvaldības struktūrā;

Smiltenes novada Nodrošinātības muzejs, kas pārņems nodrošinātības un muzeju funkcijas, ietverot vairākas esošās ekspozīcijas un centrus dažādos pagastos;

ar Kultūras un tūrisma pārvaldes likvidāciju, tiks reorganizēta arī Smiltenes novada pašvaldības Centrālā administrācija, tai pievienojot Tūrisma informācijas centru kā struktūrvienību.

Reorganizācijas process jāpabeidz līdz 2025. gada 30. jūnijam. Lai nodrošinātu reorganizācijas pārskatāmību un koordinētu procesa gaitu, tiks izveidota reorganizācijas komisija. Tās uzdevums būs uzraudzīt un organizēt pārmaiņu īs-

tenošanu, kā arī sagatavot nepieciešamos dokumentus un lēmumus.

Pārmaiņu gaitā pašvaldība organizēs sarunas ar visiem darbiniekiem, kurus skar reorganizācija – lai izskaidrotu pārmaiņu būtību, sniegtu atbildes uz jautājumiem un piedāvātu iespējas tālākai nodarbinātībai jaunajā struktūrā.

Pašvaldība uzsver, ka, neraugoties uz strukturālajām pārmaiņām, iedzīvotāji arī turpmāk saņems līdzšinējos pakalpojumus pilnā apjomā gan pilsētās, gan pagastos. Satraukumam nav pamats – pakalpojumu pieejamība un kvalitāte ir un paliek viena no pašvaldības prioritātēm.

Santa Sinka

Komunikācijas nodaļas vadītāja

Uzsākti būvniecības darbi pie Smiltenes pilsētas aktīvā atpūtas parka izveides

Smiltenes novada pašvaldība jau pērn parakstīja vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta „Publiskās ārtelpas attīstība Smiltē – Smiltenes pilsētas aktīvās atpūtas parks” īstenošanu. Būvniecības darbi pie parka izveides Smiltē, Gaujas ielā 1, uzsākti aprīlī. To laikā ir slēgts esošais bērnu rotaļu laukums.

„Mūsu mērķis ir publiskās ārtelpas attīstīšana Smiltenes

pilsētas funkcionālajā teritorijā, uzlabojot dzīves vides kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību un veselību. Sliktā stāvoklī esošā skeitparka vietā veidosim ilgtspējīgu aktīvās infrastruktūras objektu – „Pump track” trasi, pārplānosim un pilnveidosim bērnu rotaļu laukumu, veidojot to par mūsdienu un daudzfunkcionālu,” atklāj Smiltenes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ieva Dille.

Skeitparkā demontāžas darbi

notika jau 2024. gada vasarā, drīzumā plānota asfalta jeb “Pump track” izbūve; celiņu un laukumu izveide; labiekārtojumu uzstādīšana – atpūtas soliņi, velosipēdu novietne; apzaļumošana; rotaļu iekārtu uzstādīšana mazajos (paredzēts 1–8 gadu veciem bērniem) un lielajos (6–14 gadu veciem bērniem) laukumos; ārējo elektrotīklu, apgaismojuma, videonovērošanas un inženiertīklu pilnveide un ūdens brīvkrāna uzstādīšana.

Kamēr objektā notiek būvniecības darbi, pašvaldība aicina iedzīvotājus izmantot alternatīvās iespējas pilsētā – publisko bērnu rotaļu laukumu Abulas ielā, pie daudzdzīvokļu namiem esošos rotaļu elementus, āra treniņierus un rotaļu elementu Vecajā parkā, kas atrodas netālu no stāvlaukuma Dakteru ielā, kā arī āra treniņierus Tepera stadionā.

Būvprojektu „Smiltenes pilsētas aktīvās pilsētas aktīvās atpūtas parks” izstrādāja SIA “We

Build Parks”. Līgums par būvdarbu veikšanu noslēgts ar SIA „ACBR” un būvuzraudzību nodrošinās SIA „Marčuks”.

Kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir 735 249,96 *eiro*, no kurām 485 044,40 *eiro* ir ERAF finansējums un 250 205,56 *eiro* ir pašvaldības līdzfinansējums. Projektu plānots īstenot līdz 2025. gada 31. decembrim.

Santa Sinka

Komunikācijas nodaļas vadītāja

Aicinām uz teritorijas sakopšanas talku Kalnamuižas siltumnīcu apkārtnē

10. maijā pulksten 10.00 aicinām ikvienu pievienoties kopīgai teritorijas sakopšanai Kalnamuižas siltumnīcu apkārtnē. Šī vieta, kas agrāk bija koša un rosīga – sākot ar firsta Līvena laikiem un turpinoties Smiltenes tehnikuma dārzniecības laikā – šobrīd ir aizaugusi un iedzīvotājiem slēgta. Kopā mums ir iespēja to atdzīvot.

Šogad plānots sākt siltumnīcu atjaunošanas darbus ELFLA

projekta „Kalnamuižas siltumnīcu kompleksa sakārtošana”(Nr.24-09-CL06-COLA19.2204-000001), kā arī aizsākt kopienas dārza iniciatīvu projektā „Dārza pērles II” (Interreg EE-LV), veidojot grantētus celiņus, augstās dobes un soliņus. Taču, lai to varētu, ir jāveic sagatavošanās darbi.

Lai veiksmīgi uzsāktu šos projektus, aicinām iedzīvotājus aktīvi iesaistīties 10. maija talkā, lai



Interreg



Līdzfinansē EIROPAS SAVIENĪBA

Igaunija – Latvija

attīrītu teritoriju no sadzīves atkritumiem, izzāģētu aizaugušos krūmājus, bojātos koku zarus, sagrābtu pērnās lapas.

Smiltenes tehnikums ir izteicis atbalstu šīs teritorijas attīstībai un apņēmies kopā ar zinošiem pasniedzējiem un skolas audzēk-

ņiem sniegt savu ieguldījumu, palīdzot ar grantētā seguma iekārtošanu.

Uz talku aicinām ņemt līdzi grābekļus, darba cimdus, zāģus, cirvjus, metāla spaiņus un labu noskaņojumu. Pēc labi padarīta darba visus talkotājus cienāsim ar siltu zupu un pīrāgiem.

Kopā darbošanās un ikviena ieguldījums ir būtisks, lai kopīgiem

spēkiem šo kultūrvēsturisko vietu atkal padarītu par atvērtu un pievilcīgu teritoriju gan pašiem novadniekiem, gan viesiem.

Plašāka informācija par talkas norisi, sazinoties ar talkas koordinatori Unu Raiskumu, zvanot uz tālruni numuru 28559658, vai rakstot uz e-pasta adresi una.raiskuma@smiltenesnovads.lv.

Vita Grigule

Attīstības un plānošanas nodaļa

Izsludinām uzņēmējdarbības ideju konkursu „Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!”

Aicinām biznesa ideju autorus un esošos uzņēmējus pieteikties uzņēmējdarbības ideju konkursā „Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!”, lai realizētu projektus, kuru rezultātā tiek radīti jauni produkti un pakalpojumi mūsu novadā. Projektu uzņēmējdarbības ideju konkursā var piedalīties juridiska vai fiziska persona, kas uzvaras gadījumā reģistrēsies kā saimnieciskās darbības veicējs vai komersants. Projekta īstenošanas vietai jābūt Smiltenes novadā.

Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir līdz 80% no iesniegtās pro-

jektu izdevumu tāmes, ar nosacījumu, ka tas nepārsniedz 4000 *eiro*. Kopējais pieejamais finansējums šī gada projektu konkursā ir 18 000 *eiro*.

Projektu pieteikums jāiesniedz atbilstoši konkursa nolikuma prasībām (jāiesniedz aizpildīta pieteikumu veidlapa, izdevumu tāme, iesniedzēja dzīves un darba apraksts (CV) vai cita nepieciešamā informācija pēc nolikuma). Konkursa nolikums, pieteikuma un izdevumu tāmes veidlapa, kā arī cita informācija pieejama Smiltenes novada tīmekļvietnes projektu sadaļā.

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājas vietnieku uzņēmējdarbības jautājumos Modri Apsīti: 22310430, modris.apsitis@smiltenesnovads.lv.

Projektu pieteikumu var iesniegt līdz 2025. gada 26. maija pulksten 17.00:

- nosūtīt to elektroniski, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, ar norādi “Konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” pieteikums” uz e-pasta adresi pasts@smiltenesnovads.lv;
- nosūtīt to pa pastu Smiltenes novada pašvaldībai – Dārza

ielā 3, Smiltene, LV-4729 (datums uz pasta nosūtīšanas zīmoga nedrīkst būt vēlāks par Pieteikumu iesniegšanas termiņu);

- iesniedzot personīgi, cauršūtu, aizlīmētā aploksnē kādā no Smiltenes novada Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centriem: Dārza ielā 3, Smiltene; vai Stacijas ielā 2, Apē, vai Vidzemes ielā 2, Raunā.

Atsauksme no „Esi uzņēmējs Smiltenes novadā” atbalsta saņēmējas Ingas Švēdes, kura īstenoja projektu „Inventāra iegāde ABA terapijai”: „Šis projekts man deva lielisku iespēju iegādāties nepie-

ciešamo aprīkojumu silto graudu nodarbībām un spert nozīmīgu soli savas uzņēmējdarbības attīstībā. Pateicoties projektam, es jutos iedrošināta, novērtēta un pārliecināta, ka savas idejas īstenošana tepat, savā novadā ir iespējama un vajadzīga. Šāds atbalsts ne tikai palīdz īstenot ieceres, bet arī iedrošina attīstīt uzņēmējdarbību savā novadā”.

Modris Apsītis

Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

Izsludināts Smiltenes novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss

Otro gadu Smiltenes novada jauniešiem pieejams finansējums savu ideju īstenošanai. Smiltenes novada pašvaldība aicina jauniešus iesniegt iniciatīvu projektus, lai kopā sanākt radīt uz jauniešu interesēm un vajadzībām orientētas aktivitātes.

Smiltenes novada pašvaldība izsludina Smiltenes novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursu. Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt jauniešu iniciatīvas, kas veicina

Smiltenes novada jauniešu iekļaušanos Smiltene novada pašvaldības kultūras, sporta un izglītības procesos, sekmējot fiziskās aktivitātes, vērtību orientāciju, aktīvu līdzdalību un finanšu pratību.

Projektu konkursā var piedalīties Smiltenes novadā dzīvojošie jaunieši vai jauniešu grupa vecumā no 13 līdz 25 gadiem, tai skaitā jaunieši, kuri mācās kādā no pašvaldības izglītības iestādēm.

Vienam projektam paredzētais

finansējums ir līdz 250 *eiro*. Kopējā projektu konkursa finansējums ir 1250 *eiro*.

Finansējums tiek piešķirts:

- neformālās mācīšanās aktivitātēm un pasākumiem (piemēram, apmācībām, pieredzes apmaiņām, tematiski pasākumi u. tml.);
- jauniešu iesaistei brīvprātīgajā darbā (piemēram, organizējot brīvprātīgo darbu, tā kampaņas u. tml.);
- fiziskām aktivitātēm, kas

neprasa mērķtiecīgu, ilglaicīgu iepriekšējo sagatavotību attiecīgajā sporta veidā (piemēram, atklātajiem treniņiem, pārgājieniem, amatieru turnīriem u. tml.);

- radošai pašizpaušmei (piemēram, radošām darbnīcām, improvizācijas teātra nodarbībām, izstāžu veidošanai u. tml.).

Projektu iesniegšanas termiņš ir no šī gada 8. maija līdz 26. maijam. Projekta īstenošanas laiks no projekta apstiprināšanas brīža līdz

šī gada 31. oktobrim.

Konkursa nolikums, projekta pieteikums un citi dokumenti pieejami Smiltenes novada Izglītības pārvaldes tīmekļvietnē sadaļā „Jaunatne”.

Konkursa kontaktpersona ir Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciāliste Inga Grizāne, inga.grizane@smiltenesnovads.lv, tālruna numurs saziņai – 27852853.

Inga Grizāne

Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciāliste

Piesaki īpašumu konkursam „Dārzu pārles Smiltenes novadā 2025”

Smiltenes novada pašvaldība izsludina pieteikšanos konkursam „Dārzu pārles Smiltenes novadā 2025”. Īpašumus dalībai konkursā var pieteikt no 15. maija līdz 6. jūnijam.

Īpašumu pieteikt var īpašnieks vai jebkurš novada iedzīvotājs, kā arī komisija, iepriekš pieteikumu saskaņojot ar objekta īpašnieku.

Konkursa mērķis ir veicināt Smiltenes novada iedzīvotājus un uzņēmējus savas darba un dzīves

vietas sakopšanā un latviskās kultūrvides veidošanā, kā arī noskaidrot novada teritorijā sakoptākos īpašumus.

Konkursam pieteiktie īpašumi tiks vērtēti sekojošās nominācijās:

- sakoptākā ģimenes māja pilsētā/ apdzīvotā vietā;
- sakoptākā viensēta;
- sakoptākais uzņēmums (iestāde, viesu māja, organizācija, uzņēmums, veikals, kafējnīca u. c.);

- sakoptākā daudzdzīvokļu māja;
- sakoptākais gaisa dārzs (balcons);
- dārza „pērle” (dārza māja, kolekciju dārzs, mākslas darbi dārzā).

Katrā nominācijā pieteiktie pretendenti tiks vērtēti pēc vairākiem kritērijiem, piemēram, pirmais kopspeids un kopskats, ielu malas un pieguļošas teritorijas sakoptība. Visi vērtēšanas kritēriji atrodami konkursa nolikumā, kas pieejams

pašvaldības tīmekļa vietnē.

Pieteikt īpašumus konkursam var no 15. maija līdz 6. jūnijam, iesniedzot rakstisku pieteikumu Smiltenes novada valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, Dārza ielā 3, Smiltene; pagastu pārvaldēs vai nosūtīt uz e-pasta adresi dome@smiltene-snovads.lv. Iespējama pieteikšanās arī pašvaldības tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv, aizpildot elektronisko pieteikuma anketu.

Konkursam pieteikto īpašumu izvērtēšanu veiks no 16. jūnija līdz 20. jūnijam, taču laureāti tiks sveikti Raunas vārda dienas svētkos 2025. gada 15. augustā.

Parādīsim savus skaistos, sakoptos īpašumus, lai mēs kopīgi varam lepoties par mūsu skaisto un ziedošo novadu!

Una Raiskuma

Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvaldes Ainavu arhitekte

Piedalās starptautiskās apmācībās Igaunijā

Aizvadītajā mēnesī Tallinā notika starptautiskas apmācības „Projektu Laboratorija pašvaldībām”, kurās Latviju pārstāvēja Smiltenes novada jaunatnes darbiniece Signe Ēvele, Smiltenes Jauniešu domes priekšsēdētājas vietnieks Rihards Krievāns un projektu vadītāja Daiga Bojāre.

Apmācībās piedalījās arī dalībnieki no Igaunijas, Zviedrijas, Slovēnijas, Dānijas, Bulgārijas, Portugāles un Horvātijas. Mācību ietvaros notika pašvaldību projektu speciālistu un jaunatnes darbinieku tiklošanās aktivitātes, veidojot partnerības. Dalībnieki tika iepazīstināti ar „Erasmus+” programmas iespējām un notika apmācības

par projekta pieteikumu aizpildīšanu tādām darbībām kā Jaunatnes darbinieku mobilitātes un maza mēroga partnerības. Mums tika dota iespēja arī uzklaut pieredzes stāstus no jau īstenotajiem projektiem šajās aktivitātēs. Turpinājumā tika strādāts pie projektu ideju attīstīšanas, balstoties uz apmācību ietvaros noteiktajām vajadzībām.

Mūsu komanda izstrādāja ideju kopā ar Tallinas pārstāvjiem. Plānojam iesniegt projekta ideju programmas rudens uzsaukumā. Apmācību programma bija intensīva un ļoti vērtīga, par to liels nopelns treneriem no Igaunijas un Slovēnijas. Paldies Latvijas Jaunatnes starptautisko programmu aģentūrai, kura mūsu komandu izvirzīja

dalībai apmācībās, un Igaunijas Valsts aģentūrai „Erasmus+” un Eiropas Solidaritātes korpuss programmu īstenošanai par uzņemšanu un lielisko organizāciju. Lai mums visiem izdodas īstenot savas idejas!

Daiga Bojāre

Projektu vadītāja

Dzimtsarakstu nodaļa informē

Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļā 2025. gada martā veikti šādi civilstāvokļa aktu reģistri:

- reģistrēti 7 jaundzimušie (4 zēni un 3 meitenes), visi jaundzimušie ir Smiltenes novada ģimenes reģistrēti bērni. Zēniem doti vārdi – Alekss, Gustavs, Oliveris, Arnolds. Meitenēm – Maija, Paula, Evelīna.
- Sastādīti 22 miršanas reģistri, to skaitā 21 novada iedzīvotājs un 1 citas pašvaldības iedzīvotājs. Miruši 8 vīrieši (vecuma posmā no 65 līdz 88 gadiem) un 14 sievietes (vecuma posmā no 67 līdz 90 gadiem).
- nodaļā noslēgta 1 laulības reģistrācija.

Dace Ērgele

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Ziņo Smiltenes novada Pašvaldības policija

Smiltenes novada Pašvaldības policija 2025. gada martā reaģēja uz 126 paziņojumiem par dažādiem notikumiem, no kuriem 40 gadījumos ziņas saņemtas no iedzīvotājiem, 59 pārkāpumi fiksēti patrulās laikā, 15 gadījumos informācija saņemta no Valsts policijas Resursu un krīzes vadības nodaļas. 2 pārkāpumi tika fiksēti ar videonovērošanas sistēmas palīdzību, veikti 6 plānotie reidi, saņemti 4 rakstiski iesniegumi no iedzīvotājiem.

Apkopojot notikumus konstatēts, ka 35 gadījumos notikumā iesaistītās personas atrodas alkohola reibumā, no tām 16 personas nogādātas dzīves vietā, 5 – atskurbtuvē un 1 nodotas NMPD.

Pret 58 personām uzsāktas administratīvo pārkāpumu lietas, no kurām 55 gadījumos pieņemts lēmums Pašvaldības po-

licijā, bet 3 lietas nosūtītas kompetentām iestādēm lēmuma pieņemšanai.

- 15 administratīvo pārkāpumu lietas par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu publiskā vietā vai atrašanos publiskā vietā reibuma stāvoklī;
- 2 administratīvo pārkāpumu lietas par smēķēšanu vai tabakas aizstājējproduktu vai bezdūmu tabakas izstrādājumu lietošanu, ja to izdarījusi pilngadīga persona, kas ir jaunāka par 20 gadiem;
- 7 administratīvo pārkāpumu lietas par rīkojuma zīmes 404. “Braukt taisni vai pa labi” tās prasības neizpildīšanu;
- 2 administratīvo pārkāpumu lietas par sadzīves atkritumu radītāja vai valdītāja nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanā;
- 5 administratīvo pārkāpumu lietas par smēķēšanas, tabakas

aizstājējproduktu un bezdūmu tabakas izstrādājumu lietošanas ierobežojumu pārkāpšanu;

- 1 administratīvo pārkāpumu lietas par dzīvnieku labturības prasību pārkāpumiem;
- 2 administratīvo pārkāpumu lietas par apstāšanos uz gājēju pārejām, vietās, kur brauktuvi šķērso velosipēdu ceļš, gājēju un velosipēdu ceļš vai kopīgs gājēju un velosipēdu ceļš, vai tuvāk par pieciem metriem no šīm vietām;
- 22 administratīvo pārkāpumu lietas par transportlīdzekļa novietošanu stāvvietā neatbilstoši prasībām, kuras noteiktas ar attiecīgām papildzīmēm – 840. papildzīme “Stāvēšanas laiks”.
- 1 administratīvā pārkāpuma lieta par tās prasības neizpildīšanu, kura noteikta ar 501., 503. vai 504. ceļa zīmi (par braukšanu pretējā virzienā pa vienvirziena ceļu).
- 1 administratīvā pārkāpu-

ma lieta par tās prasības neizpildīšanu, kura noteikta ar 207. ceļa zīmi (neapstājoties tālāk braukt aizliegts).

19 gadījumos personas, pamatojoties uz „Administratīvās atbildības likuma” 10. pantu, atbrīvotas no administratīvās atbildības, izsakot aizrādījumu. Atbilstoši norādītā likuma normām, aizrādījums nav administratīvais sods.

Smiltenes novada Pašvaldības policijas darbinieki augstu novērtē iedzīvotāju iesaistīšanos sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, ziņojot par pārkāpumiem.

Ziņojiet nekavējoties! 28659933 vai 110

Smiltenes novada Pašvaldības policija

Smiltenes vidusskolas projektu jaunumi

Smiltenes vidusskolā tiks īstenots jauns starptautisks Erasmus projekts „Vienojošie elementi: iekļaujoša nākotne ikvienam skolēnam” (UnEI). Projektu īstēnos trīs partneri: Smiltenes vidusskola, 5th Geniko Lykeio of Patras – vidusskola Grieķijā un IES Rey Carlos III – vidusskola Spānijā. Pro-

jekta mērķis ir radīt pēc iespējas iekļaujošāku skolas vidi, kas novērstu bulingu un diskrimināciju. Projektā plānots izstrādāt kopīgu stratēģiju, lai veicinātu cīņu pret bulingu, kā arī sniegt profesionālas attīstības iespējas skolotājiem, izmantojot modernas, iekļaujošas mācību metodes. Skolēnu iesaistī-

šana šajā projektā ir svarīgs projekta elements – ir plānot motivēt jauniešus darboties kā pārmaiņu aģentiem, organizējot kampaņas par daudzveidību un iekļaušanu. Papildus tam tiks veidoti starptautiski diskusiju klubi, kas ļaus skolēniem pārrunāt aktuālus sociālos jautājumus, veicinot kritisko do-

māšanu un komunikāciju. Projekta ilgums: 15 mēneši (līdz 2026. gada aprīlim).

Smiltenes vidusskola noslēgusi sadarbības līgumu ar nodibinājumu „Alūksnes un Apes novada fonds” par „Alūksnes un Apes novada fonda” Programmas “A un A novada Jaunie talanti” projektu

„Smiltenes vidusskolai”. Projekta mērķis – veicināt Smiltenes vidusskolas skolēnu padziļinātu zināšanu un prasmju attīstību STEM, medicīnas un uzņēmējdarbības jomās. Ieceres īstenošanai ziedoti 8000 eiro.

Baiba Vahere
Smiltenes vidusskola

Aizvadīts iedzīvotāju padomju forums „Mums sanāk?!”

25. aprīlī Grundzāles Kultūras namā aizritējis pirmais Smiltenes novada iedzīvotāju padomju forums „Mums sanāk?!”. Forumā pulcējās ne tikai dalībnieki jau no esošajām iedzīvotāju padomēm, bet arī no tikko izveidotajām – Palsmanes un Vīrešu pagastu iedzīvotāju padomēm.

Forumu atklāja Smiltenes no-

vada pašvaldības izpilddirektors Andris Lapiņš, iezīmējot, cik nozīmīgs ir padomju ieguldījums vietējās kopienas attīstībā un sadarbības stiprināšanā, jo tieši aktīvākie un ieinteresētākie iedzīvotāji kalpo kā būtisks tilts starp pašvaldību un novadniekiem.

„Īpaši nozīmīgs ir esošo iedzīvotāju padomju ieguldījums sabiedrības interešu pārstāvēībā un

vietējās saimnieciskās dzīves atbalstā. Ar savu aktīvo līdzdalību un iniciatīvām iedzīvotāju padomes nepilna gada laikā sniegušas vērtīgus priekšlikumus par teritorijas uzturēšanu, drošības uzlabošanu un kultūras mantojuma saglabāšanu,” uz paveikto kopīgi atskatījās Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Evija Zurģe. Dalībniekiem bija iespēja ie-

dvesmoties no Viļānu pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes priekšsēdētājas Vijas Pizičas un Dekšāres pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes priekšsēdētāja Sanda Mestera, kuri dalījās ar savu pieredzi un padomiem. Pasākuma otrā daļa kalpoja kā ceļa maize sanākušajiem – foruma moderatoros, biedrības „ideA” vadītāja, Kristīnes Kodes vadībā noritēja

tīklošanās un darbs grupās, ģenerējot idejas uz dažādām ikdienas situācijām.

Iedzīvotāju padomju locekļi forumu atzina par lielisku veidu kā iedvesmoties vienam no otra, saklausot citu atziņas, pieredzes stāstus un vienkārši pirmo reizi satiekoties vienkopus.

Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste

Ierobežosim latvāņa izplatību

Latvijā ir sācies Sosnovska latvāņa veģetācijas periods, kurš ilgs līdz rudenim. Labos apstākļos latvānis var sākt ziedēt jau 60.–75. dienā pēc veģetācijas sezonas sākuma. Ziedēšana no jūnija līdz augustam nodrošina sekmīgu vairošanos. Tāpēc Smiltenes novada pašvaldība atgādina, ka zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam, kura apsaimniekotajās zemēs konstatēta latvāņa izplatība, ir pienākums veikt latvāņa ierobežošanas pasākumus laikus.

Latvāņu apkarošanai izman-

tojamās ierobežošanas metodes – mehāniskā, ķīmiskā, bioloģiskā un kombinētā (izmantojot vairākas metodes), ievērojot šādus principus: ārpus ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslām ieteicams izmantot ķīmisko, mehānisko, bioloģisko vai kombinēto ierobežošanas metodi; ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās (tuvāk par 10 metriem) veikt mehānisko ierobežošanas metodi.

Bioloģisko ierobežošanas metodi, ieteicams izmantot gan kā galveno, gan kā vienu no kombinētās ierobežošanas metodes, invadēta-

jās platībās sējot kultūraugus, kas ir konkurētspējīgi ar latvāni, kā arī, ierobežošanu veikt ar noganīšanu, lai nepieļautu sēklu veidošanos un izplatīšanos.

Ierobežot un apkarot latvāņus iespējams dažādos veidos, bet vislielāko efektu dos kombinētā metode, kas ietver visu minēto metožu – mehāniskās, ķīmiskās un bioloģiskās, apvienošanas pasākumus. Kā arī, izvēloties ierobežošanas metodi, jāņem vērā gan ar latvāni invadētās audzes, gan apvidus īpašības, gan zemes lietošanas veids, gan augšnes īpašības,

gan arī latvāņa attīstības stadija un vides aizsardzības ierobežojumi.

Veicot latvāņu ierobežošanas pasākumus jāizmanto individuālos darba aizsardzības līdzekļus atbilstoši veicamajam darbam. Latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus veic tikai pilngadīgas personas.

Pašvaldības mājas lapā publicēta informācija par latvāņa ierobežošanas pasākumu pakalpojuma sniedzējiem Smiltenes novada teritorijā.

No 1. maija līdz veģetācijas perioda beigām pašvaldības atbildī-

gās institūcijas pārbaudīs faktisko situāciju dabā un, ja tiks konstatēts latvāņa augs ar izveidojušos ziedkopu, tiks uzskatīts, ka latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumi nav veikti un zemes īpašnieki, tiesiskie valdītāji tiks sauktas pie normatīvajos aktos noteiktās atbildības.

Aicinām būt atbildīgiem un veikt apkarošanas pasākumus, lai ierobežotu un apturētu latvāņa izplatību.

Sallija Lakina
Vides pārvaldības speciāliste

Sabiedrība

Sācies meža ugunsnedrošais laikposms

Valsts meža dienests ar 2025. gada 1. maiju noteica meža ugunsnedrošā laikposma sākumu visā valsts teritorijā. Dienests aicina visus iedzīvotājus būt īpaši uzmanīgiem ar uguni mežā, kā arī ievērot meža ugunsnedrošā laikposma aizliegumus un norādījumus.

Viena no Valsts meža dienesta publiskajām funkcijām ir meža ugunsdrošības uzraudzība, kā arī meža ugunsgrēku atklāšana, ierobežošana un likvidēšana. Lai to

nodrošinātu, vasaras periodā tiek izsludināts meža ugunsnedrošais laikposms, kas nosaka aizliegumus un ierobežojumus visiem iedzīvotājiem. To paredz MK noteikumi Nr. 238 „Ugunsdrošības noteikumi”, par kuru neievērošanu var tikt piemērota administratīvā, civiltiesiskā un arī krimināltbildība.

Visiem iedzīvotājiem, uzturoties mežos un purvos ugunsnedrošajā laikposmā ir aizliegts:

- nomest degošus vai gruzdošus sērkokus, izsmēķus vai citus

- priekšmetus;
- kurināt ugunscurus, izņemot īpaši ierīkotās vietās, kas nepieļauj uguns izplatīšanos ārpus šīs vietas;
- atstāt ugunscurus bez uzraudzības;
- dedzināt atkritumus;
- braukt ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem pa mežu un purvu ārpus ceļiem;
- veikt jebkuru citu darbību, kas var izraisīt ugunsgrēku.

Tāpat bez saskaņošanas ar

Valsts meža dienesta tuvāko mežniecību ir aizliegts veikt jebkādu dedzināšanu, kas rada dūmus, jo tas var maldināt uguns novērošanas torņu dežurantus. Arī meža izstrādātājiem ir jāatceras, ka meža ugunsnedrošajā laikposmā cirsmā dedzināt ciršanas atlikumus drīkst tikai ar Valsts meža dienesta mežziņa iekreizēju rakstisku atļauju.

Meža īpašniekiem ir jāparūpējas, lai meža ceļi un stigas būtu atbrīvotas no sagāztajiem kokiem un krūmiem, lai nepieciešamības gadījumā

meža ugunsdzēsības automašīnām būtu iespējams brīvi pārvietoties. Tāpat meža īpašniekam ir jāzina, ka pēc meža ugunsgrēka likvidācijas, veikt meža ugunsgrēka vietas uzraudzību ir īpašnieka pienākums.

Valsts meža dienesta informē, ka šogad ir reģistrēti jau 95 meža ugunsgrēki ar uguns skarto platību 42 hektāri, no tiem 10,6 hektāros degušas jaunaudzēs.

Informācijas avots:
Valsts meža dienests

Notiks kapu vietu aktēšana kapos Smiltēnē

Smiltenes novada pašvaldības kapu komisija ir veikusi kapu aktēšanu Smiltenes kapsētās kopš 2018. gada, tā plānota arī šogad.

Nekopto kapu vietu aktēšanu komisija veic vienu reizi gadā, ap-

zīmējot tās ar īpašu marķējumu. Ja piecu gadu laikā ir izveidoti pieci šādi akti, bet ja uzturētājs tā arī nav pieteicies, līgums par kapavietas uzturēšanu tiek izbeigts pēc sestā gada un tiek uzstādīta zīme ar uzrakstu “Nekopta kapa vieta”.

Pēc tam tiek izsūtīti paziņojumi par iespējamu kapavietas uzturēšanas tiesību pārtraukšanu, ja gada laikā netiek uzskaita kapavietas sakopšana. Kapsētas apsaimniekotājs ir tiesīgs šajās vietās veikt jaunus apbedījumus.

Kapsētu uzturēšanu Smiltenes novadā reglamentē pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 28/23.

Neskaidrību gadījumā kapavietu uzturētājus vai viņu pilnvarotas personas aicinām vērsties klātienē

SIA „Smiltenes NKUP” Pils ielā 3A, Smiltēnē, zvanīt uz tālruņa numuru 20007274 vai rakstīt uz e-pasta adresi info@smiltenesnkup.lv.

Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvalde

Novadnieki čakli iesaistījās Lielās talkas norisē

Šogad Lielā talka norisinājās 26. aprīlī ar vadmotīvu “Ēsam dabā”. Arī mēs, Smiltenes novads, iesaistījāmies Vislatvijas lielajā talkošanā. Novadnieki talkoja visu aprīli un turpinās to darīt arī maijā. Tik liela iedzīvotāju iniciatīva un apjomīgs skaits talku nav sen piedzīvots novadā.

Talkošana dod kopības un laba darba, gandarījuma sajūtu. Kopā darot var paveikt daudz vairāk, ātrāk un gudrāk, iemācīties ko jaunu kā darbu darīt labāk. Reizēm talkošana ir ne tik daudz par darbu, bet

par piederību vietai un saliedēšanos.

Kopumā novadā reģistrētas 16 talkošanas vietas, bet ticam, ka individuāli tika koptas vēl citas vietas, kuras nav reģistrētas.

Lielās talkas aktivitātes mūsu novadā:

- **Smiltēnē** – no 22. līdz 25. aprīlim pilsētā talkoja Smiltenes vidusskolas audzēkņi no 1.–12. klasei, kasot lapas, vācot zarus un atkritumus Lazdu kalnā, Jāņukalnā un Vecajā parkā, paši pie savām skolām. Smiltenes pilsētas kapos

Zemessargu 22. kaujas nodrošinājuma bataljons sakopa Lāčplēša ordeņa kavalieru piemiņas vietu, “Balto krustu”, Smiltenes bibliotēkas un Smiltenes vidusskolas darbinieku kolektīvi devās talkot uz Meža un pilsētas kapsētām, lai sakoptu arodbrāļu kapu vietas;

- Lielākā Smiltenes talka norisinājās **Jāņukalnā**. Jau pēdējo divu nedēļu laikā tika pieteiktas vairākas individuāls talkas no dažādiem darba, koru, deju kolektīviem, iedzīvotājiem, kuri dzīvo blakus teritorijai un visbeidzot sa-

nākot visiem kopā uz Lielo talku 26. aprīlī. Talku laikā tika veikti dažādi teritorijas sakopšanas un labiekārtošanas darbi – estrādes un tualetes krāsošana, tualetes remonts, skatuves daļas betonēšana, teritorijas apzaļumošana un kopšana. Talkošana nav beigusies, joprojām dažādas iedzīvotāju grupas turpina izrādīt interesi. Vēl ir palikuši dažādi tehniskie darbi, uz kuriem aicinām pieteikties maijā;

- **Bilskas pagastā** – Bilskas ezera teritorijas sakopšanas talka, vides elementa „Putnu koks” pa-

mata betonēšana pie Bilskas ezera, „Putnu dārza” sakopšanas talka. Bilskā talkoja biedrība „Vilkumuiža 2011” un Bilskas iedzīvotāji. Talkošanu plānots turpināt arī maijā;

- **Bilskas pagasta Mēru ciematā** – divas talkas – aktīvas atpūtas laukuma sakopšanas talka, sadarbojoties Birzuļu tautas nama darbiniekiem ar vietējiem jauniešiem, un Mēru muižas apkārtnes sakopšana un ziedoto rožu stādu dobes izveide muižas pils ēkas priekšdārzā. Šeit darbojās novada iedzīvotāji, talkas atbalstītāji un

biedrība „Mēru muižas attīstībai”;

• **Raunas pagastā** – Raunas kapu sakopšana, kuras laikā tika koptas bezpiederīgo un ievērojamo cilvēku atdusas vietas. Piedalījās 10 vietējie iedzīvotāji un 3 rīdzinieki, kuru saknes nāk no Raunas. Senās apbedījumu vietas Lielajā talkas ietvaros Raunā kopj katru gadu. Pēc labi padarīta darba, pagasta pārvaldes vadītāja Linda Zūdiņa visus cienāja ar gardu skābeņu zupu, kam sekoja kultūras baudīšana pie Pētera Šmita kino pēcpusdienā, skatoties latviešu filmu „Vecāku sapulce”;

• **Brantu pagastā** – Strantes ezera krasta sakopšana. Pēc talkas pikniks pie ezera;

• **Launkalnes pagastā** – dabas takas atpūtas vietas sakopšana pēc ziemas. Pēc talkas pikniks;

• **Drustu pagastā** – sporta laukuma sakopšana, pēc talkas zupa;

• **Variņu pagastā** – vingrošanas laukuma atjaunošana, Palsas upes krasta sakopšana un koku zāģēšana;

• **Palsmanes pagastā** – tika veikta estrādes demontāža;

• **Gaujienas pagastā** – tika sakopta peldvieta pie Zvārtavas ezera, dabas taka gar Gauju, teritorija ap viduslaiku pilsdrupām un nogāze uz „Sunīšdīķi”. Kā arī iedzīvotāji tika aicināti uz talku pie Zvārtavas pils. Pēc talkas bija iespēja doties ekskursijā pa pili. Zvārtavas pils apkārtni kopa skolēni no Valmieras;

• **Trapenes pagastā** – sakopta absolventu birztala, Bormaņmuižas parks, Tinābeles, Mikužu un Somu kapi. Trapenē katru gadu tiek koptas šī teritorijas un vietas paliek ar vien sakop-

tāka. Teritorijas kopšana darbi turpināsies arī maijā;

• **Grundzāles pagastā** – Vizlas, Vecpalsas un Gaujas upju krastu sakopšana. Apkārtnē bija vērojama liela aktivitāte iedzīvotājiem individuāli kopjot savus īpašumus. Šogad uzsvar bija uz ūdens teritoriju sakopšanu, atkritumu lasīšanu upju krastos. Talkoja vietējie iedzīvotāji lielākās un mazākās grupās;

• **Blomes pagastā** – Dzirnavu ezera peldvietas labiekārtošana un Jeberlejas pastaigu takas sakopšana – Jeberlejas estrādei

tika mainītas solu virsmas;

• **Apes pilsētā un pagastā** – iedzīvotāji tika aicināti talkot visa mēneša garumā.

Nākamā tuvākā talka norisināsies Kalnamuižas teritorijā 10. maijā, lai attīrītu teritoriju no krūmu apauguma un iztīrītu siltumnīcu ēkas, sakoptu apkārtni.

Paldies ikkatram kurš pielicis savu roku kādai no talkām novados. Kopā mēs varam paveikt lielas un skaistas lietas.

Una Raiskuma

Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvaldes ainavu arhitekte

Smiltenes pensionāru apvienībai – trīsdesmit gadu jubileju

2025. gada 11. aprīlī Smiltenes Kultūras centrā īpašā un sirsnīgā gaisotnē Smiltenes pensionāru apvienība kuplā svinēja savu trīsdesmit gadu jubileju. Pasākums pulcēja daudzus aktīvus biedrus, draugus, sadarbības partnerus un viesus no tuvienes un tālienes, lai kopīgi atzīmētu nozīmīgo notikumu – trīsdesmit darbības un draudzības gadus, kas veltīti sadarbībai, sabiedrībai un viens otram.

Paaudžu mantojums ir neatverama vērtība. Jūsu viedums un dzīves briedums, kas balstīts pieredzē, pārbaudītās vērtībās un laika ritējuma izpratnē, ir bagātība, ko ar sirds siltumu nododat nākamajām paaudzēm. Tas ir Jūsu dzīves devums mūsu sabiedrībai – Smiltenes novadam un Smiltenei.

Smiltenes novada pašvaldības vārdā apvienību nozīmīgajā jubilejā sveica domes priekšsēdētāja Astrīda Harju, izsakot pateicību par pensionāru aktīvo līdzdalību novada kultūras, veselīga dzīvesveida, sociālā atbalsta un arī uzņēmējdarbības jomā. Un vēl jo vairāk – par to, ko seniori paveic savās mājās un ģimenēs, sniedzot atbalstu tuvajiem gan ar dzīves gudriem padomiem, gan ar sirsnīgu darbīgumu.

Tagadējā Smiltenes pensionāru apvienības vadītāja Rita Bormane zina stāstīt, ka pirms trīsdesmit gadiem, 1995. gada pavasarī, kādā Latvijas Tautas frontes grupas sapulcē dzima gaiša doma – izveidot Smiltenei pensionāru apvienību. Tā bija ideja, kas balstījās vēlēšanās



būt kopā, dalīties pieredzē, atbalstīt citam citu un saglabāt dzīves garšu arī pensijas gados.

Pateicoties toreizējam Smiltenes pilsētas domes atbalstam un senioru entuziasmam, 1995. gada



11. aprīlī notika pirmā apvienības sapulce. Tajā ievēlēja priekšsēdētāju, sekretāru un vēl 12 apvienības locekļus. Tas bija Smiltenes senioru kopīgā ceļa sākums.

Sākumā senioriem nebija sa-

vas mājvietas, taču 1996. gadā ar pašvaldības atbalstu un pašu rokām iekārtotas telpas Smiltene, Smilšu ielā 4. “Šeit mēs darbojamies vēl šobaltdien, un mūsu klubīš ir kļuvis par sirsnīgu tikšanās vietu, ko apvieno draudzība, sapratne un dzīvesprieks. Tiesa, gadi dara savu – reizēm kļūst grūtāk tur nokļūt, bet sirds vienmēr ilgojas pēc šīm tikšanās reizēm. Šo trīsdesmit gadu laikā esam kopā piedzīvojuši tik daudz skaistu brīžu – pasākumus, ekskursijas pa Latviju un ārzemēm, izglītojošas lekcijas, sarīkojumus un vienkārši cilvēcīgas tikšanās. Viss, ko darām – tas ir prātam, sirdij un dvēselei. Un darām to joprojām, jo dzīve ir

jāsvin katru dienu!” optimistiski saka R. Bormane.

No pašiem pirmsākumiem Smiltenes pensionāru apvienības dalībnieki ar pašvaldības finansālu atbalstu devušies sveikt novada seniorus viņu dzimšanas dienās. Saules vai lietus pavadībā, ar ziediem un siltu vārdu – pensionāri dodas pie savējiem, lai sveiktu tos, kuri sasnieguši 75 gadus un vairāk. Šī tradīcija ir viņu sirdslieta.

Viņi aktīvi sadarbojamies ar Latvijas Pensionāru federāciju, piedalās sapulcēs gan Rīgā, gan reģionos, un cieši sadarbojas arī ar Smiltenes novada pašvaldību, īpaši Sociālo dienestu. Šī sadarbība ir bijusi nozīmīgs atbalsts apvienības darbībai.

„Ir neiespējami nosaukt vārdā visus, kuri devuši savu artavu mūsu apvienības dzīvē – jo mūsu ir daudz. Katrs ir svarīgs, katra palīdzība, smaids, ideja un klātbūtne ir veido senioru saimi, kas vieno visu novadu – no Apes līdz pat Raunai. Īpaši pēdējos desmit gados esam kļuvuši vēl tuvāki cits citam. No sirds pateicos ikvienam par līdzdalību, draudzību un kopīgi pavadīto laiku. Novēlu mums visiem veselību, spēku un dzīvesprieku – lai vēl daudzus gadus varam būt kopā un svinēt dzīvi!” ikvienam novada senioram vēl Smiltenes pensionāru apvienības vadītāja. Lai laiks ir kā veselības biķeris – vienmēr piepildīts ar stipruma zālēm!

Santa Sinka

Komunikācijas nodaļas vadītāja

Seniori aicina uz ekskursijām Latvijā un ārvalstīs

Smiltenes pensionāru apvienība aicina līdzbraucējus ekskursijām Latvijā un ārvalstīs. Tuvākais no braucieniem, ko plāno seniori, notiks 17. maijā uz Renģedāju festivālu Salacgrīvā.

Izbraukšana plānota pulksten 8.00 no pieturas “Jānītis” Smiltene un pēc tam no stāvlaukuma pretim sporta skolai.

Savukārt 12. jūnijā Smiltenes pensionāru apvienība organizē

braucienu uz Līgatnes papīrfabriku, ciemošanos pie peoniju audzētājiem, Imanta Ziedoņa muzeja apmeklējumu Murjānos. Brauciens noslēgsies ar Sumeragu ģimenes koncertu. Līdzbraucēji ekskursi-

jām aicināti pieteikties, zvanot apvienības vadītājai Ritai Bormanei uz tālruna numuru 26514012.

R. Bormane informē, ka ir pārcelts plānotais ārvalstu brauciens uz Poliju uz Ziemassvētku laiku,

proti, tas plānots no 15. līdz 21. decembrim.

Santa Sinka

Komunikācijas nodaļas vadītāja

Kultūra

Smiltenes novada vokālie ansambļi demonstrē augstu māksliniecisko sniegumu koncertā Virešos

2025. gada 6. aprīlī Virešu Kultūras namā izskanēja Smiltenes novada vokālo ansambļu koncerts-skate, kurā uz vienas skatuves pulcējās deviņi vokālie kolektīvi no dažādām novada vietām. Pasākuma mērķis bija novērtēt kolektīvu izaugsmi un stiprināt a cappella dziedāšanas tradīcijas novadā.

Skatē piedalījās Gaujienas Tautas nama sieviešu un vīru ansambļi, Blomes Tautas nama sieviešu vokālais ansamblis un vīru vokālais ansamblis „Herakleum”, Trapenes kultūras nama senioru ansamb-

lis, Drustu Tautas nama ansamblis „Dienvidvējš”, Smiltenes kultūras centra sieviešu ansamblis “Iedvesma”, Virešu kultūras nama sieviešu ansamblis un Apes Kultūras centra sieviešu ansamblis.

Katrs kolektīvs izpildīja divas dziesmas bez instrumentālā pavadījuma (a cappella), demonstrējot gan tehnisko varēšanu, gan skatuves mākslu. Skati rīkoja Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde sadarbībā ar Trapenes un Virešu kultūras namu vadītāju Svetlanu Spalviņu.

Vērtēšanas procesā netika pie-

šķirti punkti vai pakāpes, ievērojot Latvijas Nacionālā kultūras centra rekomendācijas starpsvētku periodā. Tomēr kolektīvu vadītājiem bija iespēja individuālās sarunās ar vērtētājiem saņemt profesionālu atgriezenisko saiti un ieteikumus tālākai attīstībai. Skati vērtēja Latvijā labi zināmie vokālās grupas „Latvian Voices” dalībnieki – dziedātāja, komponiste un diriģente Laura Jēkabsons, kā arī dziedātājs Jānis Strazdiņš.

Pasākuma emocionālais kulminācijas brīdis bija visu kolektīvu kopīgā Luras Jēkabsones dziesmas „Cauri vasarām” izpildījums. Koncer-

ta noslēgumā tika godināts Drustu Tautas nama ansamblis „Dienvidvējš” (vadītāja – Dace Ābrama), kas šogad atzīmē savu 15 gadu jubileju.

Vērtējot koncertu, Jānis Strazdiņš puda lielu atzinību Smiltenes novada ansambļu sniegumam: „Mani pārsteidza, cik veiksmīgi kolektīvi tika galā ar a cappella izaičinājumu, viņi droši varētu izpildīt pat trīs līdz četras dziesmas. Prieks par skatuves kultūru, ansambļu starpnozaru komunikāciju un to, cik daudz tautasdziesmu apdaru bija repertuārā. Skatuves tēls, attieksme un sirsnīgā atmosfēra veidoja ļoti

pozitīvu un gaišu kopiespaidu. Šiem ansambļiem ir liels potenciāls – galvenais ir turpināt dziedāt, sadarboties un augt kopā.”

Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde izsaka pateicību visiem dalībniekiem, vadītājiem un pasākuma organizatoriem par radošo ieguldījumu un iegūto pieredzi, kas noteikti iedvesmos arī turpmākai darbībai.

Edgars Raginskis

Smiltenes Kultūras un tūrisma pārvaldes Kultūras jomas vadītājs

Zane Ērgle-Mežule

Komunikācijas speciāliste

1. jūnijā – lieli svētki atjaunotajā Jāņukalnā

Pateicoties ziedotāju, atbalstītāju un talcinieku nesavtīgajam darbam, jau 1. jūnijā Smiltēnē, Jāņukalna estrādē, varēsim svinēt krāšņus un sirsnīgus svētkus – atjaunotās estrādes atklāšanu. Jāņukalns atkal kļūs par vietu, kur satikties, svinēt un būt kopā.

No pulksten 10.00 svētki sāksies ar labdarības akcijas „Balta, balta mana sirds” aktivitātēm – notiks labdarības tirdziņš, koncerti, radošās meistarklases un arī retro auto un moto izstāde, kas priecēs gan lielus, gan mazus tehnikas entuziastus.

Pulksten 13.30 visi aicināti pievienoties svētku gājienam no Smiltenes Kultūras centra uz Jāņukalna estrādi. Gājienā un koncertā piedalīsies ap 700 dalībnieku – bērnu un jauniešu kolektīvi no Smiltenes novada.

Pulksten 14.00 sāksies svinīgā ceremonija, kurā Smiltenei tiks pasniegts „Baltijas jūras reģiona kultūras pērles 2025” tituls. Pērlī Smiltenei pasniegs pārstāvji no Zviedrijas, pasākumā piedalīsies arī

Baltijas kultūras pērļu pārstāvji no Somijas un Igaunijas, kā arī Vidzemes plānošanas reģiona pārstāvji.

Uzreiz pēc titula pasniegšanas norisināsies Smiltenes novadu bērnu un jauniešu lielkoncerts „Kopā radīt, darīt, svinēt!”, kurā ar dziesmām un dejām tiks radīta īsta svētku atmosfēra.

Vakara daļā no pulksten 18.00

līdz 22.00 ikviens aicināts uz zaļumballi kopā ar enerģisko grupu „Trešais stāvs”, kas gādās par dejām un prieku līdz pat vakaram.

Ieeja visos pasākumos – bez maksas.

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas speciāliste



Smiltenes Kultūras centra kinozāles repertuārs

6., 7. un 9. maijā pulksten 18.00 ģimenes piedzīvojumu filma „Leģenda par Oči” („The Legend of Ochi” 1 h 36 min | 7+. Režisors: Isaiah Saxon Lomās: Helēna Zengela (Helena Zengel), Fins Volfhards (Finn Wolfhard), Emilija Votsone (Emily Watson), Vilems Defo (Willem Dafoe). Filma angļu valodā ar subtitriem latviešu un krievu valodā.

13. un 14. maijā pulksten 19.00 komēdija, drāma „Neaizskaramie”/„Intouchables” 1 h 52 min | 16+. Režisori: Olivier Nakache, Éric Toledano

Lomās: Fransuā Klizē (François Cluzet), Omars Si (Omar Sy). Filma franču valodā ar subtitriem latviešu un krievu valodā.

15. maijā pulksten 18.00 un **17. maijā** pulksten 16.00 ģimenes animācijas filma „Telmas ideālā dzimēnī” 1 h 11 min | U. Režisors: Reinis Kalnaellis Lomas ierunājuši: Rota Kalnaella, Zane Aljēna, Jānis Kirmuška, Gundars Grasbergs, Artis Robežnieks, Baiba Broka, Maija Priedīte, Kaspars Zvīgulis, Ieva Kerēvica, Edgars Lipors, Horens Stalbe, Rober-

to Meloni. Animācijas filma latviešu valodā.

16. maijā pulksten 18.00, **19. un 20. maijā** pulksten 19.00 “Džeina Ostina sabojāja manu dzīvi”/“Jane Austen wrecked my life” 1 h 34 min | 16+. Režisore: Laura Piani Lomās: Kamila Raterforda (Camille Rutherford), Pablo Paulijs (Pablo Pauly), Čarlijs Ansons (Charlie Anson), Annabelle Lengronne, Elizabete Kroutere (Liz Crowther), Alan Fairbairn, Lola Peplie. Filma angļu un franču valodā ar subtitriem latviešu un krievu valodā.

26., 27. un 28. maijā pulksten 17.00 asa sižeta, ģimenes piedzīvojumu komēdija „Lilo un Stičs” („Lilo & Stitch” 1 h 48 min | U. Režisors: Dīns Fleišers Camp (Dean Fleischer Camp) Lomās: Hannah Waddingham, Viljams Magnusens (Billy Magnussen), Tia Carrere. Filma dublēta latviešu valodā.

26., 27. un 28. maijā pulksten 19.00 asa sižeta piedzīvojumu trilleris „Neiespējamā misija: Pēdējā atmaksa”/„Mission: Impossible – The Final Reckoning” 2 h 49 min. Reži-

sors: Kristofers Makvārijs (Christopher McQuarrie) Lomās: Toms Krūzs (Tom Cruise), Heilija Atvela (Hayley Atwell), Vings Reimss (Ving Rhames), Saimons Pegs (Simon Pegg), Poma Klementjeva (Pom Klementieff), Hannah Waddingham, Niks Ofermans (Nick Offerman), Andžela Baseta (Angela Bassett). Filma angļu valodā ar subtitriem latviešu un krievu valodā.

Bilēte bērniem līdz 7 gadu vecumam, pensionāriem – 3 *eiro*; skolēniem, studentiem – 4 *eiro*; pieaugušajiem 5 – *eiro*.

Tautas deju kolektīvi aizvadījuši repertuāra pārbaudes skati

15. aprīlī Smiltenes Kultūras centrā norisinājās XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku deju lielkoncerta „Es atvēru Laimas dārzu” skatuviskās dejas uzveduma „Viedavasara” un noslēguma koncerta „TE – AUST” Smiltenes un Valkas novada tautas deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skate. Tajā piedalījās 18 izglītības un kultūras iestāžu deju kolektīvi.

Skates mērķis ir sekmēt bērnu un jauniešu līdzdalību Dziesmu un deju svētku procesā, tradīciju saglabāšanā un pārmantošanā, kā arī izvērtēt gatavību XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem. Katrs kolektīvs skatē izpildīja vienu izlozes deju un vienu izvēles deju no savas grupas repertuāra.

Skati vērtēja Valsts izglītības satura centra žūrijas komisija: Jānis Ērglis – horeogrāfs, XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku deju lielkoncerta „Es atvēru Laimas dārzu” virsvadītājs, skatuviskās dejas uzveduma „Vieda-

vasara” mākslinieciskais vadītājs, Tautas deju ansamblā „Teiksma” mākslinieciskais vadītājs; Zanda Mūrniece – horeogrāfe, XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku deju lielkoncerta „Es atvēru Laimas dārzu” projekta vadītāja un virsvadītāja; Iluta Mistre – horeogrāfe, XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku deju lielkoncerta „Es atvēru Laimas dārzu” deju kolektīvu atlases skates „Tautas deju lielkoncerts” projekta vadītāja, Latvijas Universitātes deju kolektīva „Pērle” mākslinieciskā vadītāja; Arvils Noviks – horeogrāfs, XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku deju lielkoncerta „Es atvēru Laimas dārzu” virsvadītājs, Dobeles apriņķa deju kolektīvu virsvadītājs, Tukuma Tautas deju ansamblā „Svīta” mākslinieciskais vadītājs; Dāvis Ērglis – horeogrāfs, XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku deju lielkoncerta „Es atvēru Laimas dārzu” virsvadītājs, Mālpils kultūras centra deju ansamblā „Sprigulītis” mākslinieciskais vadītājs.

ciskais vadītājs.

Vērtēšanas komisija priekšnesumus vērtēja pēc šādiem kritērijiem: dejas mākslinieciskais izpildījums un rakstura atklāsmē, dejas horeogrāfiskā teksta precizitātē, izpildījuma muzikalitātē, tautas tērpa valkāšanas un skatuves kultūra, kā arī kolektīva kopiespāids.

Smiltenes novada deju kolektīvu rezultāti:

- Apes Kultūras centra 1.–4. klašu deju kolektīvs „Nebēdnieki”, vadītāja Dace Ķelpe – I pakāpe (41,2 punkti);
- Apes Kultūras centra 5.–9. klašu deju kolektīvs „Nebēdnieki”, vadītāja Dace Ķelpe – I pakāpe (42,2 punkti);
- Grundzāles kultūras nama jauniešu deju kolektīvs „Rieda”, vadītāja Inga Ķestere – II pakāpe (37,8 punkti);
- Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu pamatskolas 1.–4. klašu deju kolektīvs „Atzēlīte”, vadītāja Eva Kauliņa – III pakāpe (30,7 punkti);

- Palsmanes pamatskolas 1.–4. klašu deju kolektīvs „Mazais brālis”, vadītāja Aija Zeibote – III pakāpe (32,5 punkti);
- Raunas pamatskolas bērnu deju kolektīvs „Rakari”, vadītāja Madara Podniece – II pakāpe (39,7 punkti);
- Smiltenes BJLIC 2. klašu deju kolektīvs „Buciņi”, vadītāja Ieva Atare – I pakāpe (43,8 punkti);
- Smiltenes BJLIC 2.–4. klašu deju kolektīvs „Buciņi”, vadītāja Ieva Atare – I pakāpe (44,5 punkti);
- Smiltenes BJLIC 3. klašu deju kolektīvs „Buciņi”, vadītāja Ieva Atare – Augstākā pakāpe (47,5 punkti);
- Smiltenes BJLIC 4. klašu deju kolektīvs „Buciņi”, vadītāja Ieva Atare – Augstākā pakāpe (45 punkti);
- Smiltenes BJLIC 5.–7. klašu deju kolektīvs „Buciņi”, vadītāja Ieva Atare – I pakāpe (43,0 punkti);
- Smiltenes BJLIC 5.–9. klašu deju kolektīvs „Dadzīši”, vadītāja Marita Rieksta-Krivjonoka – I pakā-

pe (40,5 punkti);

- Smiltenes BJLIC 7.–8. klašu deju kolektīvs „Buciņi”, vadītāja Ieva Atare – I pakāpe (43,7 punkti)
- Smiltenes BJLIC jauniešu deju kolektīvs „Buku studija”, vadītāja Ieva Atare – I pakāpe (43,7 punkti);
- Smiltenes tehnikuma jauniešu deju kolektīvs „Amatnieki”, vadītāja Anda Kalniņa II pakāpe (36,5 punkti).

Valkas novada deju kolektīvu rezultāti:

- Valkas novada Bērnu un jauniešu centra „Mice” bērnu deju kolektīvs „Vainadziņš” – I pakāpe (43,3 punkti);
- Valkas novada Bērnu un jauniešu centra „Mice” jauniešu deju kolektīvs „Vendīgs studija” (7.–9. klase) – II pakāpe (36,3 punkti);
- Valkas novada Bērnu un jauniešu centra „Mice” jauniešu deju kolektīvs „Vendīgs” (10.–12. klase) – II pakāpe (38,5 punkti).

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas speciāliste

Augstu novērtējumu II kārtas konkursā saņēmuši Smiltenes novada skolu kori

Mūsu novada izglītības iestāžu koru dalībniekiem, diriģentiem un koncertmeistariem sanāk nenogurstoši kopā būt mēģinājumos un kopā gaviļēt pēc aprīlī aizvadītās XIII Dziesmu svētku noslēguma koncerta „TE – AUST” koru repertuāra apguves II kārtas konkursa. Un tam ir pamatots iemesls – žūrija mūsu kordziedātāju sniegumu novērtēja ar I un Augstāko pakāpi.

Smiltenes vidusskolu piepildīja skanīgas balsis no sešiem mūsu novada koriem un viena kaimiņu – Valkas novada. Katrs izpildīja trīs

dziesmas no svētku repertuāra, no tām viena obligātā un divas izlozes. Sniegumu rūpīgi vērtēja žūrija, kuras sastāvā bija kordziedāšanas eksperti un diriģenti Gints Ceplenieks, Māris Sirmāis, Jevgeņijs Ustinskovs un Valsts izglītības attīstības aģentūras Nemateriālā kultūras mantojuma un ilgtspējīgas attīstības projektu nodaļas vecākā eksperte, projekta vadītāja Antra Strikaite.

Lepojamies, ka ceļā uz Dziesmu svētkiem ir:

- Smiltenes vidusskolas 7.–12. klašu jauktais koris „Lido” ieguva Augstāko pakāpi (45,84

punktus), diriģents Imants Točs, koncertmeistare Inga Strazdiņa;

- Smiltenes Mūzikas skolas 3.–9. klašu meiteņu koris „SOL” ieguva Augstāko pakāpi (45,50 punktus), diriģente Baiba Žebina, koncertmeistare Zaiga Petrovskā;
- Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolas 4.–9. klašu koris ieguva I pakāpi (43,56 punktus), diriģente Sandra Oto, koncertmeistare Inga Strazdiņa;
- Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas jauktais koris „Cimzes kods” ieguva I pakāpi (43,49 punktus), diriģente Inese Niklaviča, koncertmeistars Andris Niklavičs;

- Smiltenes vidusskolas 4.–6. klašu zēnu koris ieguva I pakāpi (43,01) punktus, diriģente Solvita Posse, koncertmeistare Inga Strazdiņa;
- Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu pamatskolas 4.–9. klašu koris ieguva I pakāpi (42,12 punktus), diriģente Dagnija Pakalne, Ilze Dāve, koncertmeistare Inga Strazdiņa;
- Smiltenes tehnikuma jauniešu jauktais koris „Triole” ieguva I pakāpi un (41,15 punktus), diriģente Baiba Žebina, koncertmeistare Inga Strazdiņa.

Līdz XIII Latvijas Skolu jau-

natnes dziesmu un deju svētkiem atlicis pavisam nedaudz. Par koru skates organizēšanu un norisi rūpējās mūsu kolēģes no Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra.

Seko līdzi jaunumiem pašvaldības tīmekļa vietnes jaunajā sadaļā „Dziesmu un deju svētki 2025” un uzzini vairāk par katu mūsu kolektīvu, kas ir ceļā uz svētkiem.



Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Turpinās tirgotāju pieteikšanās 17. maijā gaidāmajam Viduslaiku dienas tirgum

2025. gada 17. maijā no pulksten 9.30 līdz 15.00 pie Raunas pilsdrupu torņa pakājes būs tirgus, kurā ikviens varēs iegādāties vietējo amatnieku darinājumus, mājražotāju gardumus, kā arī augus, stādus un tematiski atbilstošas preces.

Organizatori aicina pieteikties:

amatniekus un rokdarbniekus; vietējos mājražotājus; stādu, krūmu un augļu koku audzētājus; tirgotājus ar viduslaiku tematikai atbilstošām precēm.

Tirgotājiem dalībai tirgū vēl ir iespēja pieteikties, aizpildot elektroniskā pieteikuma formu, kas pieejama pašvaldības tīmekļa vietnes smiltenesnovads.lv

sadaļā „Novads”–„Uzņēmējdarbība”–„Gadatirgus”.

Pieteikšanās līdz 14. maijam. Plašāku informāciju var iegūt, zvanot Raunas Kultūras centra vadītājai Lindai Vecgailei uz tālruna numuru 26590507.

Santa Sinka,
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Smiltenes evaņģēliski luteriskā baznīca

Smiltenes evaņģēliski luteriskā baznīca aicina uz Varsvētku koncertu – Riharda Zaļupes sakrālā skaņdarba „Mana Lūgsna” atskaņojumu – 8. jūnijā pulksten 14.00.

Riharda Zaļupes „Mana Lūgsna” atskaņojums notiks lielisku mākslinieku – Ingas Šļubovskas, Ilonas Bageles, Ivara Brīnuma, Chin-Yun Yu un sieviešu kora „BALTA” izpildījumā.

Ieeja – par ziedojumiem.

Komunikācijas nodaļa

Koncertuzvedums un zaļumballe Blomē – par godu „Jeberlejas” atdzimšanai

17. maijā Blomes pagastā esošajā brīvdabas estrādē „Jeberleja” būs īpašs notikums, kurā svinēsīm mūziku, draudzību un kopā būšanu, vienlaikus palīdzot atjaunot vēsturisko estrādi.

Pulksten 18.00 sāksies koncertuzvedums „Laikazīmes. Māris Čaklais”, kurā piedalīsies „Tev tuvumā” mūziķi – Artūrs Skrastiņš, Marts Kristiāns Kalniņš, Līva Kalniņa, Kristiāna Stirāne, Jānis Miltiņš, Jānis Bērziņš, Valters Sprūdžs un Ivars Kalniņš. Koncertā skanēs

Imanta Kalniņa dziesmas ar Māra Čaklā vārdiem – divu izcilu personību draudzības un radošās sadarbības apliecinājums nākamajām paaudzēm.

Koncerts top sadarbībā ar biedrību „GaisMA tunelī”, Blomes pagasta iedzīvotāju padomi un Smiltenes novada pašvaldību, ar mērķi atjaunot brīvdabas estrādi „Jeberleja”, kurai steidzami nepieciešama jauna jumta izbūve. Visa koncerta biļešu nauda tiks novirzīta šī mērķa īstenošanai, lai estrāde atkal kļūtu par kultūras dzīves cen-

tru Blomes pagastā – tādu, kāda tā bijusi agrāk, kad šeit notika gan leģendārās zaļumballes, gan uzstājās tādi mūziķi kā Linda Leen, Mārtiņš Freimanis, Ginta Krievkalna, grupa „Prāta vētra”, kā arī dzima festivāls „Dziesma manai paaudzei”.

Biļetes uz koncertuzvedumu – 20 *eiro*, kas pieejamas “Biļešu Paradīzes” kasēs un pasākuma norises vietā. Bērniem līdz 7 gadu vecumam – ieeja bez maksas.

Pēc koncertuzveduma aicinām palikt uz zaļumballi, kas sāksies pulksten 21.00. Par deju mūziku

rūpēsies „Ballīšu Orķestris” – pozitīvas enerģijas un mīlestības pret mūziku pilns kolektīvs, kura repertuārā skanēs gan latviešu, gan pasaules hiti dažādos mūzikas žanros – pop, rock, disco, jazz, country u. c. Grupas sastāvā: Renārs Veličko (vokāls, taustiņinstrumenti), Laura Saukāne (vokāls, akustiskā ģitāra, vijole), Āris Pīkainis (solo ģitāra), Mārtiņš Birnis (basģitāra), Kārlis Zagorskis (bun-gas).

Ieejas maksa zaļumballē – 7 eiro. Biļetes pieejamas tiešsaistē

„Biļešu Paradīzē”. Arī zaļumballes biļešu ieņēmumi tiks ziedoti „Jeberlejas” estrādes atjaunošanai.

Informācija atsevišķiem ziedojumiem:

GaisMA tunelī
Konta numurs:
LV02HABA0551058525028
Mērķis: Ziedojums Jeberlejas estrādes atjaunošanai.

Blomes pagasta iedzīvotāju padome

Maijs – mūsu vērtību stāsti

Smiltenes Novadpētniecības muzeja pavasara aktualitāšu centrā šogad ir vērtību izcelšana un jaunu sākumu iedzīvināšana. Maijs kļūst par vērtību stāstu mēnesi – gan starptautiskās akcijas „Muzeju nakts” ietvaros 17. maijā, gan arī Smiltenes 105 gadu jubilejas zīmē, atzīmējot Mēru dižozola titulu kā Eiropas gada koks Latvijā, kā arī atklājot Drustu muzeja jauno mājvietu un ekspozīciju.

Mūsu vērtības ir cilvēki – viņu

idejas, darbi, dzīves kvalitāte un personības papildījums.

Muzeju nakts, 17. maijā, Smiltenes Novadpētniecības muzejā Mēru muižā šogad tiks izdzīvota trīs izcilu ar Smiltēni saistītu personību gaismā, vienotā pasākumā „Ota, māls un rakstāmspalva”:

- Ar otu – Rūdolfs Pērle, ievērojams simbolisma ainavu gleznotājs, kurš bērniību pavadījis Mēru muižā;
- Ar mālu – Jēkabs Dranda, pirmais latviešu mākslas keramiķis ar starptautisku atzinību (1906.

gads), kura mantojumu Smiltene īpaši godā;

- Ar rakstāmspalvu – firsts Pauls Līvens, nozīmīga persona daudzu Smiltenei svarīgu projektu īstenošanā 19. un 20. gadsimtu mijā.

Mēru muiža šajā vakarā kļūs par vietu, kur satiekas pagātne un tagadne – izstādēs, stāstos un improvizētās tikšanās reizēs. Pasākuma sākums pulksten 17.30.

14. maijā jaunu posmu uzsāks arī Drustu muzejs, atverot durvis apmeklētājiem jaunajā mājvietā

– Drustu Tautas namā. Šeit veidotā jaunā ekspozīcija atklās gan Drustu pagasta vēstures pavedienus, kas sniedzas pāri pagasta robežām, gan spilgtu personību stāstus – no vietējās apgaismības cīņām līdz pat tālajai Aļaskai. Muzeju nakts ietvaros Drustu muzejs būs atvērts līdz vēlai vakara stundai.

Tikmēr Mēru dižozols šopavasar kļūst par iedvesmas avotu. Apkārtējo teritoriju papildina pārmaiņas – tiek pārveidota muzeja āra ekspozīcija: garšaugu un ārst-

niecības augu dārzs, kā arī tiek veikti parka labiekārtošanas darbi sadarbībā ar Mēru muižas atbalsta biedrību. Vasaras saulgriežu laikā dižozols kļūs par centrālo notikumu asi.

Aicinām sekot līdzi jaunumiem muzeja Facebook un Instagram kontos, kur publicējam aktuālo informāciju un pasākumu norises!

Vita Blate

Smiltenes Novadpētniecības muzeja Izglītojošā darba un darba ar apmeklētājiem vadītāja

Atbalstīti pieci kultūras, sabiedriski nozīmīgu un izglītojošu aktivitāšu projekti

Smiltenes novada pašvaldības domes sēdē apstiprināti 2025. gada kultūras, sabiedriski nozīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu projektu konkursa 1. kārtas rezultāti. Šogad līdzfinansējumu saņems pieci projekti, kopējā pieejamā līdzfinansējuma summa – 10 000 eiro.

Konkursa mērķis ir atbalstīt iedzīvotāju un radošo organizāciju iniciatīvas, kas veicina sabiedrības izglītošanu, stiprina kopienu saikni

un bagātina Smiltenes novada kultūrvidi. Konkursā īpaša uzmanība pievērsta projektiem ar paliekošu vērtību, inovatīvu pieeju un kopienas iesaisti.

Pašvaldības līdzfinansējums piešķirts šādiem projektiem:

- Biedrībai „Vilkmuiža 2011” par projektu „**Alejas svētki**” – kopienas pasākums Bilskas pagastā, kas stiprina tradīcijas un labdarības vērtības;
- Biedrībai „Apes Jaunie-

šu klubs „Slīdes”” par projektu „**Dzimtu stāsti „Manas saknes manā Apē II”**” – Apes iedzīvotāju vēstures fiksēšanai caur dzimtu stāstiem;

- Biedrībai „Savā valā” par projektu „**Brīvdabas mākslas telpas SAVVAĻA 6. sezonā**” – profesionālās laikmetīgās mākslas pieejamības nodrošināšanai un Smiltenes novada tēla popularizēšanai;
- Biedrībai „Mēru muižas attīstībai” par projektu „**Parka**

svētki Mēru muižā” – muzikālam noformējumam un aktivitātēm bērniem, stiprinot Mēru ciema kopienas saliedētību;

- Biedrībai „GaisMa tunelī” par projektu „**Labdarības pasākums Jeberlejas estrādei**” – kultūrvēsturiskā objekta atjaunošanai Blomes pagastā un kopienas stiprināšanai.

Līdz ar šo konkursu pašvaldība ne tikai finansiāli atbalsta kultūras un sabiedriski nozīmīgus projek-

tus, bet arī veicina inovatīvu ideju īstenošanu un ilgtermiņā stiprina Smiltenes novada identitāti. Pārējie pieteikumi, kas šoreiz netika atbalstīti, tika rūpīgi izvērtēti, un organizatoriem sniegta atgriezeniskā saite turpmākai pilnveidei.

Konkursa rezultātā atlikusī līdzfinansējuma summa – 383,85 *eiro* – tiks novirzīta konkursa 2. kārtas projektu atbalstam.

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas speciāliste

Izglītība

Aizvadīts skaļās lasīšanas konkurss 1.–4. klasei

Skaļā lasīšana, lasīšana... Vai jūs zināt, kāpēc tā ir tik svarīga? Jo skaļā lasīšana nav tikai vārdu izrunāšana no grāmatas, tā ir brīnumaina atslēga uz pasauli, kur viss ir iespējams.

Raunas pamatskolā 16. aprīlī norisinājās Skaļās lasīšanas konkurss 1.–4. klašu grupā. No katras klases piedalījās trīs skolēni, kurus skolotāja kopā ar klases biedriem bija izvēlējušies. Kopā šajā konkursā piedalījās 15 skolēni.

Liels prieks, ka šajā rīta skolā ejot pa gaiteni redzēju, ka skolē-

ni trenējās, sēž lasītāju krēslos un lasa, lasa skaļi. Smaidis manā sejā un prieks sirdī!

Tad nu ir klāt, lielais lasīšanas konkurss. Protams, ka, bez žūrijas neiztikt, žūrijā bija mūsu skolas lieliskā logopēde Undīne Fiņko, vecāku padomes pārstāve Zane Zaiceva un Raunas bibliotēkas bibliotekāre Digna Sobeļeva.

Bērnu sejās redzams, prieks, satraukums, neziņa. Neziņa par to, kā ir iznākt auditorijas priekšā, lasīt skaļi, lasīt mikrofonā. Bet katrs skolēns tika sagaidīts ar smaidu.

Un sākot lasīt savu izvēlēto grāmatu, fragmentu tie kļuva drošāki un lielais satraukums pazuda.

Kad mēs lasām skaļi mēs trenējam, ne tikai savu valodu un lasītprasmi, bet arī iedrošinām sevi runāt skaļi un skaidri. Mēs kļūstam drošāki, vērīgāki un radošāki. Skaļā lasīšana palīdz mums saprast, kā vārdi skan, kā teikumi plūst, un kā stāsti var dzīvot mūsu iztēlē. Varbūt kāds domā – “Bet es kļūdīšos!” Zini ko? Tas ir pavisam normāli! Katrs lielisks lasītājs reiz sāka ar mazumiņu. Kļūdas palīdz mums

mācīties un kļūt labākiem. Un pats labākais? Skaļā lasīšana var būt jautra! Jūs varat lasīt tēlos, mainīt balsis, smieties kopā ar draugiem vai vecākiem, un iejusties varoņu lomās – gluži kā aktieri uz skatuves.

Tad, kad visi dalībnieki bija savus fragmentus izlasījuši, tad lielais darbiņš bija žūrijai, apkopot rezultātus. Katrā klašu grupā tika izvēlēts viens raitākais, skaļākais lasītājs, kurš ieguva diplomu, pārējie dalībnieki ieguva pateicības: 1. klašu grupā diplomu ieguva Maija Povožājeva; 2. klašu grupā – Kārlis

Linkums; 3. klašu grupā – Plūme; 4.a klasē – Līva Vīgante, 4.b klasē – Marika Raiska. Žūrija piešķīra divas žūrijas simpātijas, kuras ieguva Sandijs Vīgants (4.a klase) un Māra Labanovska (3. klase).

Paldies visiem dalībniekiem, skolotājām par atbalstu un bērnu sagatavošanu. Priecājos un lepojos par katru klasi, kura bija padomājusi par plakātiem, kā atbalstīt savas klases dalībniekus.

Inga Cera
Raunas pamatskolas bibliotekāre

Līderu dienas 2025 Raunas pamatskolā

No 22. līdz 24. aprīlim Raunas pamatskolā norisinājās Līderu dienas. Gatavošanās šiem pasākumiem sākās laicīgi – sākotnēji tika veikta skolēnu aptauja, lai noskaidrotu, par kādām tēmām viņi vēlētos runāt un kādas personības satikt. Aptaujā piedalījās 4. līdz 9. klašu skolēni. Saņemtās atbildes tika rūpīgi apkopotas, lai izprastu skolēnu vēlmes un sagatavotu atbilstošu programmu.

Līderu dienas iesākās spilgti, drosmīgi un aizraujoši. Pirmais viesis bija televīzijas personība un sabiedrībā ļabi zināmais Armands Simsons. Skolēni bija īpaši priecīgi satikt tieši šādu līderi, jo viņš atbilda viņu izvēlēm un cerībām. Tikšanās laikā 8. un 9. klašu skolēni uzklauzīja Armanda pieredzes stāstus, piedalījās aktivitātēs un MOT nodarbībā. Savukārt 5.–7. klašu

skolēniem bija iespēja iepazīt Armandu kā personību, uzzināt par viņa ikdienu un profesionālo ceļu, kā arī iesaistīties dažādās nodarbībās.

4. klašu skolēni tikās ar fitnesa treneri Ilzi Lāci, kura vadīja fizisko aktivitāšu nodarbību. Skolēni uzzināja, kāda ir trenera ikdiena un paši izmēģināja vingrinājumus.

Līderu dienas turpinājās 23. aprīlī ar radošu tikšanos 1.–3. klasēm. Uzņēmēja un rokdarbniece Evita Ūdre iepazīstināja bērnus ar savu nodarbošanos un krāšņajiem darbiem. Skolēni aktīvi iesaistījās, uzdeva jautājumus un ar lielu interesi klausījās.

Tajā pašā dienā 6. un 7. klašu skolēni piedalījās aktiermeistarības nodarbībā ar aktieri un teātra treneri Uģi Toču. Skolēni ie-

jutās dažādos tēlos, izspēlēja dzīves situācijas un pilnveidoja savas komunikācijas prasmes. Nodarbība izvērtās radoša, dinamiska un pozitīvām emocijām piepildīta.

Līderu dienu noslēgumā 8. un 9. klašu skolēni tikās ar mūsu skolas absolventu Kristu Gabrānu. Šīs nodarbības laikā skolēni ieguva vērtīgas zināšanas par finanšu prātību, budžeta plānošanu, ienākumiem un uzkrājumiem – būtiskas tēmas, kas noderēs ikdienā.

„Līderu dienas 2025” Raunas pamatskolā bija zinošas, radošas un iedvesmojošas. Skolas kolektīva vārdā izsakām pateicību visiem viesiem par ieguldījumu un dalīšanos ar savu pieredzi.

Inga Cera
Raunas pamatskolas bibliotekāre

Pavasaris Smiltenes Jauniešu domē

Smiltenes novada Jauniešu dome kopā ar Smiltenes vidusskolas jauniešiem izgatavoja putnu būrišus. Pēc tam tie kopīgi tika izvietoti Silvas dendroloģiskajā parkā, sadarbojoties ar „Latvijas valsts mežiem”.

Smiltenes Jaunieši saka lielu paldies Mārtiņam Purmalim par sagādātajiem kokmateriāliem un Andrim Karlsonam par palīdzību putnu būrišu izgatavošanā. Šis ir tikai viens no veidiem kā ieguldām savu laiku un enerģiju vietējās dabas saglabāšanā un uzlabošanā.

Jauniešu domes aktivitātēm sekot līdz iespējams Smiltenes Jauniešu *Instagram* lapā, kā arī pašvaldības tīmekļa vietnē.

Paula Kontere
Jaunatnes darbiniece

Aprīlis Palsmanes pamatskolā

Ar sportisku garu un lielsku atmosfēru skolā norisinājās **Olimpiskā diena, pulcējot skolēnus, skolotājus un īpašos viesus kopīgā kustībā un svētkos. Pasākuma kulminācija bija Latvijas šķēpmetēju Līnas Mūzes Sirmās un Zigismunda Sirmā dalība, kuri ne tikai iedvesmoja ar savu klātbūtni, bet arī dalījās pieredzē par ceļu uz augstiem sasniegumiem sportā.**

Skolēni aktīvi iesaistījās sportiskās aktivitātēs, vienotās Olim-

piskās dienas Vislatvijas kopīgajā vingrojumā. Olimpiskās dienas mērķis – veicināt veselīgu dzīvesveidu un olimpiskās vērtības – skolā tika īstenots.

Paldies Smiltenes novada sporta pārvalde īpaši tās vadītājam Matīsam Mežulim par atbalstu pasākuma norisē. Paldies sportistiem Līnai Mūzei Sirmai un Zigismundam Sirmam par atsaucību un klātbūtni mūsu skolā. Paldies sporta skolotājai Sanitai Ozoliņai Šmitei par skolēnu sagatavošanu Olimpiskās dienas norisēm!

kās dienas norisēm!

Skolā viesojās valsts robežsardze

Valsts robežsardzes Viļakas pārvaldes robežsargi un kinologu viesojās skolā, lai iepazīstinātu 7.–9. klašu skolēnus ar robežsarga profesiju. Skolēni tika informēti par robežsarga profesiju, kā apgūt profesiju, mācību iespējām, dienesta un karjeras iespējām Valsts robežsardzē.

Skolēniem bija iespēja izzināt kinologa ikdienas pienākumus, vē-

rot suņu apmācību procesu, kā arī uzzināt par robežsargu un suņu sadarbību pildot dienesta pienākumus.

Liels paldies robežsardzei par sadarbību un ieinteresētību jaunās maiņas izglītošanā un sagatavošanā!

Absolventi skolā

Ļoti sirsnīgu un motivējošu atmosfēru visai skolas saimei sagādāja skolas absolvente Annija Krēslīņa kopa ar saviem klasesbiedriem un mentoru Venti Beķeri

no Valmieras 2. vidusskolas.

Jaunieši noorganizēja un vadīja sportiskas aktivitātes skolēniem. Šāds pasākumu formāts absolventiem ļauj satikt ne tikai bijušos skolotājus un skolasbiedrus, bet arī demonstrēt savas apgūtās prasmes un zināšanas. Tas iedvesmo arī jaunākos skolēnus un veido stiprāku kopības sajūtu! Paldies par interesanto sporta pasākumu 11.SV!

Ilva Pētersone
Palsmanes pamatskola

Skolotājas iesaistās starptautiskā projektā

Smiltenes pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” skolotājas iesaistās „Nordplus” projektā „Inclusive Education for Special Needs Children”. „Nordplus” ir Ziemeļvalstu Ministru padomes izveidota programma, kuras projekti veicina sadarbības stiprināšanu starp Ziemeļvalstīm un Baltijas valstīm, pilnveidojot iesaistīto valstu izglītības sistēmas un ieviešot tajās jauninājumus.

Projekta laikā skolotājas ieguva jaunas zināšanas, uzzināja par pedagogiskām metodēm un paņēmieniem, lai veiksmīgi veicinātu

visu bērnu iekļaušanu, neatkarīgi no viņu fiziskajām un intelektuālajām spējām, sociālajiem apstākļiem, emocionālā stāvokļa, valodu zināšanām vai kādiem citiem nosacījumiem pirmsskolas izglītības iestādē.

Projekta sadarbības partneri bija Lietuvas pirmsskolas izglītības iestādes „Riešutēlis” un Somijas pirmsskolas izglītības iestādes „Albatross” pārstāvji un skolotāji.

No 2024. gada 18. līdz 22. martam Lietuvas bērnudārzā viesojās Smiltenes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” skolotājas Jana Marta Ivanovska, Bai-

ba Jānkalne un iestādes vadītājas vietniece Santa Timermane. Savukārt projekta partneri bērnudārzā „Pīlādzītis” tika uzņemti 2024. gada 30. septembrī un pieredzi pie mums guva līdz pat 4. oktobrim. Paldies visiem iestādes darbiniekiem, kuri iesaistījās un ar savu darbu atbalstīja veiksmīgu projektu norisi. Lai kolēģiem no Somijas un Lietuvas sniegtu plašāku redzējumu par iekļaujošās izglītības pieejas īstenošanu Latvijas izglītības sistēmā Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs un iekļaujošās izglītības speciāliste Sanita Bormane, rak-

sturoja Latvijas valsts politisko virzību iekļaujošās izglītības jomā.

Uz Somijas pirmsskolas izglītības iestādi „Albatross” pieredzi gūt devās pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” vadītājas vietniece Santa Timermane, pirmsskolas izglītības mūzikas skolotāja Lāsma Serdāne, pirmsskolas izglītības skolotājas Liene Krūmiņa un Jana Marta Ivanovska. Projekta pieredzes apmaiņas gūšana norisinājās vienu nedēļu no 2025. gada 31. marta līdz 4. aprīlim. Somijas pirmsskolas izglītības iestāde dalījās ar savu pieredzi ikdienas rotaļnodarbībās, izmantojot vizuālo

atbalsta komunikācijas veidu. Vizuālās komunikācijas kartītes var izmantot kā atbalsta materiālu bērniem ar speciālām vajadzībām un valodas, runas traucējumiem, un, lai paplašinātu bērnu vārdu krājumu. Praktiskajās nodarbībās projekta dalībniekiem tika dota iespēja pieredzēt galvenās atšķirības, organizējot ikdienas rotaļnodarbības, pielāgojot metodes dažādu bērnu vajadzībām.

Santa Timermane
Smiltenes pilsētas
pirmsskolas izglītības iestāde
„Pīlādzītis”

Launkalnē aizvadīts skatuves runas konkurss

Raunas pamatskolas programmu realizācijas vietā Launkalnē notika skanīgs pasākums. Bērni, kuriem ir 4–7 gadi, piedalījās konkursā „Skanēja balstiņa novadam pāri”, lai noskaidrotu, kurš bērns pārstāvēs mūsu iestādi novada skatuves runas konkursā Raunā 11. aprīlī.

Lai viss norisinātos godīgi, tikai pieaicināta arī žūrija – Raunas pamatskolas pirmsskolas metodiķe Madara Kļaviņa, skolas bibliotekāre Inga Cera un bijusī mūzikas skolotāja Signe Baltere. Konkurss dzirdējam dzejoļus par planētām, saulīti, zaķīti un kaķīti, par kartupeļu dalīšanu, par kukulīti, bija arī

dzejolis par sērkokiem, žurkām un arī par krāsām. Bērni bija ļoti gatavojušies šim konkursam – mācījās uzstāties publikas priekšā, runāt mikrofonā (kas nemaz nav viegli). Žūrijai nebija viegli izvēlēties vienu, tāpēc daži nācās dzejoli skaitīt otru reizi. Par piedalīšanos konkursā visi bērni saņēma diplomu, grāmatiņu un mazu našķīti. Žūrija lēma, ka konkursā Raunā jāpiedalās Aleksim Klemjatičam.

Paldies visiem vecākiem, kuri palīdzēja saviem bērniem atrast un iemācīties atbilstošu dzejoli.

Baiba Kvelde

Raunas pamatskolas programmu realizācijas vieta Launkalnē

Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošajā un mākslu pamatskolā norisinājās jauno izpildītāju konkurss

2025. gada 26. martā Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošajā un mākslu pamatskolā notika Ilzes Mazkalnes jauno izpildītāju konkurss. Šogad tas notiek jau 13. reizi un ir mainījies savu nosaukumu, godinot ilggadējo žūrijas komisijas vadītāju, pedagogi Ilzi Mazkalni.

Šis konkurss šogad ir nozīmīgs ar to, ka jaunie pianisti varēja spēlēt uz jaunā flīģeļa „Yamaha”, kuru 12. martā noziedoja Zviedrijā reģistrētais nodibinājums „Baltijas bērnu fonds” (*Baltiska Barnstiftelsen*), kopējā ziedojuma vērtība ir 14 300 eiro.

Konkursā piedalījās 18 klavierspēles audzēkņi no apkārtnē mūzikas skolām – Valkas, Smiltenes, Gulbenes, Strenčiem, Alūksnes, kā arī no Gaujienas. Žūrija strādāja Jelgavas mūzikas vidusskolas Klavierspēles pedagoge Silvija Audre un Cēsu mūzikas vidusskolas pedagoge Guna Rācene. Jaunie pianisti saņēma atzinīgus vārdus par saviem priekšnesumiem, skolotāji klausījās lekciju par pedagogu un audzēkņu motivāciju mācīt un mācīties. Konkursa sākumā apsveikums visiem dalībniekiem izskanēja no Kora klases audzēkņiem Liliānas un Enijas

(pedagogs – I. Lečmane), savukārt noslēgumā priekšnesumu sniedza Jelgavas Mūzikas vidusskolas 4. kursa audzēkņi Aleksis Mikus Vaicjanoks (pedagogs – S. Audre).

Paldies atbalstītājiem – SIA „Very Berry”, Smiltenes novada Izglītības pārvaldei, biedrībai „Vītoliņi”, pianistam Normundam Leitlandam (Berlīne), kurš konkursa uzvarētājiem dāvinās klavieru notis.

Ilze Dāve
Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu pamatskolas direktores vietniece

Plānoto kultūras un sporta pasākumu kalendārs

Apes pilsēta un pagasts

11. maijā pierobežas pavasara gadatirgus.

17.–18. maijs motokross „Vaidavas kauss”. Plašāka informācija tīmekļa vietnē www.vaidavasskauss.lv.

No 23. līdz 25. maijam Apes pagasta „Ēnītēs” Baltijas orientēšanās čempionāts.

Apes Kultūras centrā

9. maijā pulksten 17.00 Gimenes dienai un Mātes dienai veltīts koncerts „Pār deviņi novadiņi”. Ieeja bezmaksas.

17. maijā pulksten 23.00 „Moto balle” kopā Sabīni Berezinu un Rasselu, dj UFO. Ieejas maksa – 10 eiro.

Apes Amatu mājā

9. maijā pulksten 18.30 Rokdarbu izstādes „Pie visa vainīgs Miķelis!” atklāšana. Stāsts par to, kā māte un meita – Sarmīte Grīnfoģe un Agita – dzīvo krāsaini rokdarbos.

Elīnas Zālītes memoriālā mājā leskats Elīnas Zālītes dzīvē un daiļradē; pasākums bērniem „Putnu dienas”; izglītojoša programma „Ziedu simbolika un kāda dzejas rinda ilustrācijai”; ekskursija pa Apes pilsētu;

no Hopenhofas līdz Oppes miestam 1421.–1919.; no Oppes-Hopas līdz Apei 1920.–1945. Pieteikšanās zvanot uz tālruna numuru 29406867 (Indra).

17. maijā pulksten 19.00 „Muzeju nakts” – pasākums „Senās lietas – pagātnes vērtību liecinieces”.

Apes bibliotēkā

6.–30. maijā grāmatu atgūšanas akcija-konkurss „Grāmatu grēkošana”.

8. maijā pulksten 13.00 LAD konsultācijas platību maksājumiem.

13. maijā jauno grāmatu diena.

Apes bibliotēkas bērnu literatūras nodaļā

No 6. maijā Daces Krēslīņas izstāde „Dzīves prieks”.

6.–30. maijā grāmatu atgūšanas akcija-konkurss „Grāmatu grēkošana”.

10. maijā no pulksten 12.00 Māmiņdienas radošā darbnīca.

Bilskas pagasts Bilskas bibliotēkā

6.–30. maijā grāmatu atgūšanas akcija-konkurss „Grāmatu grēkošana”.

Līdz 31. maijam sēklu, dēstu, stādu maiņas punkts.

Birzuļu bibliotēkā

6.–30. maijā grāmatu atgūšanas akcija-konkurss „Grāmatu grēkošana”.

Smiltenes Novadpētniecības muzejs Mēru muižā

Pastāvīgās ekspozīcijas muzejā: atvērtā muzeja krājuma, ekspozīcija „No vecmāmiņas pūra lādes”, Smiltenes vēsture, Smiltenes medicīnas vēsture, Mēru muižas vēsture. Ieeja – pieaugušajiem 3 eiro, pensionāriem, skolēniem – 2 eiro, atsevišķām iedzīvotāju grupām un Smiltenes skolēnu grupām – bez maksas.

17. maijā „Muzeju nakts” – „Ota, māls un rakstāmspalva”. Pulksten 18.00–19.00 tematiskā ekskursija muzejā. Stāsts par trim lielām personībām, kas saistītas ar Smiltēni – Rūdolfu Pērli, Jēkabu Drandu un Paulu Līvenu. Pulksten 19.00–22.00 satikšanās vieta – Smiltene gadsimtu mājā. Improvizēta apmeklētāju satikšanās ar Rūdolfu Pērli, Jēkabu Drandu un Paulu Līvenu. Radošā darbnīca bērniem – radošas lietas radošā prātā un radošās rokās. Pulksten 18.00–23.00 iespēja apskatīt muzeja izstādes un ekspozīcijas. Terasē darbosies kafejnīca.

Blomes pagasts

12. maijā pulksten 8.00–13.00 Blomes brīvdabas estrādē „Jeberleja” Blomes pavasara gadatirgus.

17. maijā pulksten 18.00 Blomes brīvdabas estrādē „Jeberleja” literāri muzikāls uzvedums „Laikazīmes. Čaklais.” piedaloties „Tev tuvumā” mūziķiem – Artūram Skrastiņam, Martam Kristiānam Kalniņam, Līvai Kalniņai, Kristiānai Stirānei, Jānim Miltiņam, Jānim Bērziņam, Valteram Sprūdžam, Ivaram Kalniņam. Ieejas maksa (ziedojums) – 20 eiro. Pulksten 21.00 zaļumballe kopā ar grupu „Ballīšu Orķestris”. Ieejas maksa – 7 eiro.

Blomes bibliotēkā

Līdz 6. jūnijam Ilonas Motukas radošo darbu izstāde „Dimantu mirzumā”.

Līdz 30. maijam grāmatu atgūšanas akcija – konkurss „Grāmatu grēkošana”.

Brantu pagasts Brantu bibliotēkā

Līdz 30. maijam grāmatu atgūšanas akcija-konkurss „Grāmatu grēkošana”.

Drustu bibliotēkā

Līdz 16. maijam Rolanda Tihānova fotogrāfiju izstāde „Drusti – no cita skata punkta”.

Līdz 30. maijam grāmatu atgūšanas akcija-konkurss „Grāmatu grēkošana”.

Drustu muzejs

14. maijā atklātā ekspozīcija par Drustu pagasta vēsturi un Drustu pagasta vērtībām – ievērojamiem cilvēkiem, kas saistīti ar Drustu pagastu.

17. maijā „Muzeju nakts” Drustu vērtība – cilvēks un cilvēka veikums.

Pulksten 19.00–23.00 muzeja jauna-

jās telpās apskatāma.

Gaujienas pagasts

3. maijā pulksten. 16.00 Gaujienas Tautas namā senioru kolektīvu koncerts-balle „Ielaid sirdi pavasari”. Par apmeklētāju labsajūtu parūpēsies atraktīvais mūziķis Zigmārs Krūmiņš. Galdiņu iepriekšējā rezervācija, līdzīgi ņemot savu gardumu groziņu. Pieteikšanās, zvanot uz tālruna numuru 26179320. Ieejas maksa – 3 eiro.

turpinājums no 15. lpp.

9. maijā pulksten. 19.00 Gaujienas Tautas namā jaunais talants un eņģeļa balss īpašnieks Mariuss Grencis, kurš savu pasauli sajūt mūzikā, kokles un klavierspēli papildinot ar savas balss brīnumaino skanējumu, kopā ar mammu - Elīnu Krastiņu, ielūdz uz Mātes dienas koncertu „Pasaule mana Tu”. Ieejas maksa – 5 eiro.

25. maijā pulksten. 17.00 Gaujienas Tautas namā Dikļu Kultūras centra amatiereteātra izrāde „Danskovīte „Ontans i Anne” 4. daļa „Ontana traģēdija”. Ieejas maksa – 5 eiro, bērniem – 3 eiro.

Jāzepa Vītola memoriālais muzejs „Anniņas”

17. maijā pulksten 19.00 „Muzeju nakts” – dziesmu vakars kopā ar Ingu Lazdiņu, skeču lasījumi vietējā amatiereteātra „Kaķu nams” dalībnieku izpildījumā, filma „Vienas vasaras stāsts”. Lapenē darbosies bufete „Pils ķēķis”.

Gaujienas bibliotēka

Līdz 30. maijam grāmatu atgūšanas akcija – konkurss „Grāmatu grēkošana”.

Grundzāles pagasts

9. maijā pulksten 13.30 Ģimenes dienas koncerts „Mūsu mīlestība”.

24. maijā pulksten 15.00 „Prāto Grundzālē” sezonas erudīcijas spēles 5. kārtā.

29. maijā pulksten 18.00 Grundzāles brīvdabas estrādē „Pretī saulei, līdz priekam!” Smiltenes novada izglītības iestāžu 1.–4. klašu dziedāšo kolektīvu koncerts.

31. maijā Grundzāles pagasta visu skolu salidojums un esošās skolas 60 gadu jubilejas svinības no pulksten 15.00 reģistrācija, pulksten 15.30., 16.00., 16.30., 17.00 ekskursija pa skolu, pulksten 18.00 koncerts Grundzāles Kultūras namā, pulksten 22.00 balle ar groziņiem.

Palsmanes pagasts

16. maijā pulksten 19.00 Palsmanes Kultūras namā Palsmanes amatiereteātra „Randiņš” pirmizrāde „Par 2 zaķiem un pelēm uz galda”. Režisore I. Roķe. Ieejas maksa – 5 eiro, senioriem – 3 eiro.

Palsmanes bibliotēkā

Līdz 6. jūnijam izstāde „Lepojamies ar palsmanieša Kristera Lapiņa sasniegumiem”.

Līdz 30. maijam grāmatu atgūšanas akcija – konkurss „Grāmatu grēkošana”.

Raunas pagasts

17. maijā visas dienas garumā Raunas pils torņa teritorijā „Viduslaiku diena Ronnenburgā”.

Raunas Kultūrvēsturiskā mantojuma centrs

17. maijā pulksten 19.00–23.00 izstāde „Raunas baznīcas stāsts” atklāšana Rīgas ielā 2, Raunā. Pulksten 21.00 Baznīcu nakts ietvaros koncerts Raunas evaņģēliski luteriskajā baznīcā.

Raunas bibliotēkā

Līdz 30. maijam grāmatu atgūšanas akcija–konkurss „Grāmatu grēkošana”.

Līdz 6. jūnijam ceļojošā izstāde par Luras Vinogradovas grāmatu bērniem „Snīpulītis no Snīpulciema”.

23. maijā Lasītāju klubiņa izbraukums uz Piebalgu.

31. maijā pulksten 10.00 Ģimeņu rīts bibliotēkā.

Smiltenes pilsēta un pagasts

8. maijā pulksten 18.00 Smiltenes Kultūras centrā Laikraksta „Ziemeļlatvija” redakcija rīkos priekšvēlēša-

nu debates.

8., 15., 22., 29. maijā no pulksten 17.00 līdz 19.30 Tepera ezera meža sākumā pie kartinga trases skriešanas seriāls „Tepera takas”. Ieeja bezmaksas.

Līdz 21. maijam Smiltenes Kultūras centra foajē skatāma TLMS „Smiltene” tekstilizstrādājumu izstāde „Raibu raibie raksti”.

10. maijā pulksten 18.00 Smiltenes Kultūras centra Lielajā zālē koncerts „lelpo pavasari” ar grupu „Trešais stāvs” un bērnu ansambli „Ancīši”. Ieeja pasākumā par ziedojumiem labdarības akcijai „Balta, balta mana sirds”.

14. maijā pulksten 18.00 Smiltenes Kultūras centra Lielajā zālē džeza grupas „Smoking Mouse” (Francija) koncerts. Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīze kasēs – 5–7 eiro. Bērniem līdz 7 gadu vecumam (ieskaitot), neaizņemot atsevišķu sēdvietu – bezmaksas.

16. maijā pulksten 19.00 Smiltenes Kultūras centra Lielajā zālē „Mirage Jazz Orchestra” koncerts „Trīs citi tenori”. Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīze kasēs: 5–7 eiro. Bērniem līdz 7 gadu vecumam (ieskaitot), neaizņemot atsevišķu sēdvietu – bezmaksas.

17. maijā pulksten 19.00 Smiltenes Kultūras centra Lielajā zālē horeogrāfa Roberta Laudīņa deju izrāde „Spēka vara”. Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīze kasēs: 5 eiro. Bērniem līdz 7 gadu vecumam (ieskaitot), neaizņemot atsevišķu sēdvietu – bezmaksas.

17. maijā daudzfunkcionālajā sporta un atpūtas kompleksā Teperis Latvijas kausa autosprintā 2. posms.

18. maijā pulksten 15.00 Tepera stadionā Nākotnes līgas spēle futbolā FK Smiltene/BJS–Ogre United. Ieeja bezmaksas.

24. maijā no pulksten 10.00 Smiltenes Kultūras centra Lielajā zālē deju konkurss „Crystal cup”. Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīze kasēs: 5 eiro. Bērniem līdz 7 gadu vecumam (ieskaitot), neaizņemot atsevišķu sēdvietu – bezmaksas.

25. maijā pulksten 10.00 aktīvā tūrisma pasākumu cikls „105km Smiltene” – „Meža ogu rulete”.

31. maijā un 1. jūnijā Smiltenes pagasta „Druvās” orientēšanās sacensību „Mazā Balva” 50. gadu jubilejas sacensības.

1. jūnijā no pulksten 10.00 Jāņukalna estrādē labdarības akcijas „Balta, balta mana sirds” aktivitātes – labdarības tirdziņš, koncerts, radošās meistarklases, retro auto izstāde. Pulksten 13.30 svētku gājiens no Smiltenes Kultūras centra uz Jāņukalna estrādi. Pulksten 14.00 „Baltijas jūras reģiona kultūras pērles 2025” titula pasniegšanas ceremonija un uzreiz pēc tam Smiltenes un Valkas novadu bērnu un jauniešu kolektīvu lielkoncerts „Kopā radīt, darīt, svinēt!”, no pulksten 18.00 līdz 22.00 zaļumballe ar grupu „Trešais stāvs”. Ieeja pasākumā – bezmaksas.

7. jūnijā pulksten 20.00 Smiltenes Kultūras centra pagalmā koncertcikla „Alternatīvā enerģija” koncerts ar grupām „Ilonas Maska” un „Voiceks Voiska”. Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīze kasēs 5 eiro, pasākuma dienā – 7 eiro.

8. jūnijā pulksten 10.00 Smiltenes Tehnikuma teritorijā Smiltenes kauss ritenbraukšanā.

Smiltenes bibliotēkā

6. maijā pulksten 14.00 tikšanās ar Eleonoru Sušinsku. Stāsts par brīvprātīgo darbu Kenijā.

Līdz 30. maijam grāmatu atgūšanas akcija – konkurss „Grāmatu grēkošana”.

9. maijā pulksten 16.00 pasākums



VIDUSLAIKU DIENA 2025

Ronnenburgā

17. MAIJS

PILSDRUPU TORŅA PAKĀJĒ

9.30 Viduslaiku dienas atklāšana
9.30-15.00 Viduslaiku tīrgus
9.30-15.00 Viduslaiku aktivitātes piedāvās vēstures izpētes un rekonstrukciju klubs „Rodenpols”.
 Bruņu un ieroču stends.
 Karavīru tēls ar inventāru un galda spēlēm.
 Monētu kultuve. Zobenu cīņas paraugdemonstrējumi.
 Bērnu tēls.
10.00-15.00 Foto kaste pils tornī (par maksu)
14.00 Iluzionists Edžus ar solo šovu
 Dažādi triki un joki

PILSDRUPU ESTRĀDĒ

10.00-15.00 „Viduslaiku ķēķis”.
 Viduslaiku maltīti piedāvās
 Raunas tūrisma uzņēmēji (par maksu)
11.00-12.00 Amatierkolektīvu priekšnesumi.
 Piedalās: Raunas pamatskolas dejotāji, deju kopa „Trejdeviņi” un dāmu deju kopa „Kņopienes”
12.00-15.00 muzicēs Katrīna Dimanta un grupa „Zeltrači”

PIE SKOLAS DĪKA

10.00-14.00 „Baižkalna stāji” nodrošinās vizināšanos ar poniju un zirgu (par maksu)

PIE PILS TORŅA DURVĪM

11.30 Ekskursija – „Iepazīsim Raunu!”.
 Ilgums 1,5 h. Maršruts: Raunas pils – Brīvības piemineklis – Centrs – Baznīca – Iaka gar Raunas upi – Dzirnava – Velnala – Tanīša pilskalns – Centrs

VIDZEMES IELA 2, IZSTĀŽU ZĀLĒ 2. STĀVĀ

Raunas audēju kopas „Drellis” rokdarbu izstāde
 „Dreļa lielloči gadsimtu griežos”

MUZEJU NAKTS, RĪGAS IELA 2

19.00 – 23.00 Izstādes atklāšana
 „Raunas baznīcas stāsts” (ieeja bezmaksas)

BAZNĪCU NAKTS

21.00 Raunas ev. lut. baznīcā koncerts

Posākumu organizē Raunas Kultūras centrs, Raunas muzejs, Raunas pagasta pārvalde, Posākumu fotografē.

veltīts Eiropas dienai 2025 „Mēs esam Eiropa”.

Līdz 30. jūnijam Deivida Džonsa fotogrāfiju izstāde „Mana Smiltene”.

10. maijā pulksten 14.00 tikšanās ar Nacionālo bruņoto spēku majoru, Zemessardzes štāba virsnieku, grāmatas „No Krimas līdz Marinkai” autoru Jāni Slaidiņu (Tikšanās Gaujas ielā 1).

13. maijā pulksten 16.00 Interesu klubiņa tikšanās, ceļojumu foto stāsts „Starp diviem kontinentiem”.

15. maijā pulksten 11.00 literāri muzikāla tikšanās „Ziedēt viegli” ar dziesminieku Goran Goru Smiltene Vecajā parkā āra lasītavā.
22. maijā pulksten 16.00 Swedbank konsultāciju diena. Lekcija „Uzkrājumu veidi. Kā krāt nemanot?”.

Smiltenes bibliotēkas Bērnu apkalpošanas nodaļā

Līdz 30. maijam grāmatu atgūšanas akcija–konkurss „Grāmatu grēkošana”.

Līdz 30. maijam Aelitas Ļebedevas radošo darbu izstāde „Klusuma forma”.

9. maijā no pulksten 13.00 Māmiņdienas radošā darbnīca.

Trapenes pagasts

20. maijā pulksten 14.00 senioru sporta pēcpusdiens.

30. maijā pulksten 19.00 sezonas noslēguma koncerts „Skan dziesma lapegļu gatvē”. Ieejas maksa – 3 eiro. Pulksten 22.00 Zaļumballe kopā ar grupu „Rolise”. Ieejas maksa – 7 eiro.

Trapenes bibliotēkā

Līdz 30. maijam grāmatu atgūšanas akcija–konkurss „Grāmatu grēkošana”.

Vidagas bibliotēkā

Līdz 30. maijam grāmatu atgūšanas akcija–konkurss „Grāmatu grēkošana”.

Līdz 30. maijam izstāde „Virešu pagasta dzimtu dārgumi – vēstures liecinieki”.

17. maijā pulksten 20.00–22.00 Muzeju nakts 2025. Virešu pagasta vērtību stāsti rokrakstos, grāmatās, nostāstos.

Virešu pagasts

18. maijā pulksten 14.00 Virešu Tautas namā Līga Priede un Andrejs Grimms ar koncertprogrammu „Imanta Kalniņa dziesmu pērles”. Ieejas maksa – 5 eiro.

Virešu pagasta novadpētniecības ekspozīcija „Mājvieta”

17. maijā pulksten 20.00–22.00

„Muzeju nakts” – Virešu pagasta vērtību stāsti rokrakstos, grāmatās, nostāstos. Apmeklētājiem būs iespēja iepazīt novadpētniecības ekspozīcijas „Mājvieta” krājumu, piedalīties radošajā darbnīcā.

Variņu pagasts

10. maijā pulksten 18.00 Variņu Tautas namā Intara Rešetina ģimenes dienai veltīts koncerts „Mazliet par mīlestību”. Ieeja – 7 eiro.

Variņu bibliotēkā

Līdz 30. maijam grāmatu atgūšanas akcija – konkurss „Grāmatu grēkošana”.

No 6. maija Luras Petrovas rokdarbu izstāde.

17. – 25. maijs „Ekspedīcija Variņos. Vasaru gaidot” aktīvā nodarbība.

13. maijā Lasītāju klubiņa sezonas noslēguma tikšanās.

Pasākumu norisē ir iespējamas izmaiņas, aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai Smiltenes novada pašvaldības tīmekļa vietnes smiltenesnovads.lv sadaļai „Notikumu kalendārs”. Uz pasākumiem aicinām ierasties laicīgi.

Zane Ērgle-Mežule
 Komunikācijas speciāliste



Smiltenes novadā sanāk!

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.
 Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.
 Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
 Smiltenes novada pašvaldības oficiālā informācija:
 www.smiltenesnovads.lv